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Nõo Valla Leht nr 200
Hea lugeja, Sinu käes on 

Nõo Valla Leht number 200!  
Kas tõesti juba nii palju valla-
lehti on nende aastate jooksul 
jõudnud ilmuda?!? 

Mäletan veel väga hästi 
seda päeva, mil leidsin oma 
postkastist õblukese, valla kant-
seleis kokku pandud ja samas 
koopiamasinal paljundatud 
infolehe esimese numbri — 
see oli 1996. aasta aprillikuus. 
Mõtlesin siis kohe, et peaksin 
oma abi pakkuma — olin siis ju 
professionaalse lehetegemise-
ga lausa igapäevaselt seotud. Ja 
nii see läks… juba teisest numb-
rist alates olen kogu aeg lehe 
juures tegev olnud, päris algul 
vahendajana, õige pea aga juba 
kogu tehnilise töö tegijana.

Vallalehe esimene sisutoi-
metaja oli tolleaegne vallavalit- 
suse pearaamatupidaja Lea 
Kiivit. Meie koostööst on mee-
nutada palju toredaid hetki, mis 
ikka südame soojaks teevad. 
Aga kui Lea siirdus 1999. aasta 
sügisel poliitikasse, jäi kogu 
toimetamise raskus ainult minu 
kanda, kuni 2004. aastani, mil 
lehetegemisega liitus toimetaja 
Milvi Pensa. Siiski leidus alati 
häid abilisi, tänu kelle nõule ja 

vahel ka jõule sai leht ikka teh-
tud — Krista Kvarnström, Peeter 
Lepisk, Tiit Kubri, Esta Tamm, 
Viivi Kütt, Aira Laul, põhikooli 
huvijuhid, Mart Mäerand jmt. 
Suur aitäh teile kõigile! Suur 
aitäh ka kõigile kirjasaatjaile, kes 
on ikka hoolt kandnud, et meie 
vallas toimuv ka lehelugejateni 
jõuaks. Ja aitäh kõigile lugejaile, 
et olete meie lehe enamasti 
ikka heatahtlikult vastu võtnud!

Ükski pikaajaline ettevõtmi-
ne ei saa toimida vaid pidevas 
tõusujoones, ikka tuleb ette 
ka kehvemaid aegu. Ka valla-
lehel on olnud oma tõusu- ja 
mõõnaperioodid. Vahel on toi-
metajatel ideed otsa lõppenud 
või pole vajalik info meieni 
jõudnud, ka on inimesed oma 
väljaütlemistes muutunud ette- 
vaatlikumaks ja alalhoidliku-
maks. Masu-aeg võttis meie le-
helt kaks külge, sellevõrra jäi ka 
lehe sisu napimaks. 

Täna on tõeline rõõm välja 
hõigata, et oleme jälle tõusu-
teel. Alates käesolevast numb-
rist ilmub meie leht jälle täis- 
mahus kaheksaküljelisena — 
see võimaldab paremaks muu-
ta nii sisu kui väljanägemist. 
Uuenemas on ka meie toime-

Toimetaja KAI TOOM

tuskolleegium, kellelt loodame 
senisest pisut rohkem abi ja 
suunamist meie toimetajatele.

Hea lugeja, ole ka ise oma 
valla lehe kujundajana aktiiv-
sem. Kõik kaastööd, kõik ideed 
ja ettepanekud on alati tere- 
tulnud! Meile kõigile MEIE  
OMA LEHE tegemisel head 
koostööd soovides,

KAI TOOM,
Nõo Valla Lehe 

tehniline toimetaja 
1996–1999,

toimetaja 1999–k.a

Hea lugeja, kui Kai kirjast lugesin, et Nõo Valla 
Leht juba sellise verstapostini jõudis, vajus suu suisa 
lahti — juubaa?! Silma ees hakkasid vilksatama stopp- 
kaadrid teemal kuidas see kõik algas. Eks lehega alus-
tamise tagasilöögid ja elamused jää igavesti meie  
mällu ja hinge, aga ükski mõte ei saa teoks, kui pole 
mõtte- ja vaidluskaaslasi ja tegudega kaasatulejaid.

Aitäh, toonased kolleegid-kaasteelised, et usku-
site, toetasite ja aitasite.

Aitäh, Silva, kes Sa kõige esimese uudislehe nii 
copy-paste-meetodil kui füüsiliselt kokku kleepisid, 
kuni me saime Kai.

Aitäh, Kai, aitäh Sulle! Ja milliseks on kasvanud 
nüüd nii leht kui Su muuseumi-majapidamine!

Aitäh, lugupeetud Agnes Marand, et vallalehe 
kõrvalt tekkinud ajaloo talletamise mõttest on saanud 
teoks lausa raamatusarjad!

Ja aitäh, Nõo lasteaia kasvatajad Külli, Tanja, Urve, 
Piret ja söögitädid, kelle isikliku elu arvelt lehetegemi-
ne lõivu võttis ja kellelt ei kuulnud ma iial ühtegi paha 
sõna, kui väga hilja peale jäänuna sain neilt alati rõõm-
sa ja hoitud lapse naeratusega kaasa! Imelised olite!

Aitäh kõigile siin- ja sealpool tähemärke, et olete 
jaganud ja jagate oma elusid, kogemusi, tarkust ja ela-
musi kogukonnaga!

Mulle meeldib, kui plaanist saab asja!
Olge terved, lugejad-tegijad!

Tänuga Teie LEA KIIVIT,
Nõo Valla Lehe toimetaja 1996–1999

Nõo Valla Lehe esimene toimetaja Lea Kiivit  
õnnitleb vallalehte 200. numbri puhul

Kas tõesti juba Nõo Valla Leht nr 200 ?!?

Kui kümme aastat tagasi 
oma esimesed intervjuud võt- 
sin ja need siis vallalehes ilmu- 
sid, olin murelik — kas 
minu peegeldused on ikka 
tõepärased ja kuidas lugejad 
hiljem reageerivad. Üheks esi-
meseks persooniks oli toona 
Heldur Jõgioja, kes muuhulgas 
andis ka heatahtlikke näpu-
näiteid, millest Nõo valla le-
hes võiks kirjutada. Üheks 
soovituseks oli näiteks politsei-
uudiste kajastamine. See koh-
tumine andis julgust.

Kindlasti on iga uue koh-
tumise eel ootusärevus — kas 

meie omavahelisest jutuaja-
misest saab asja või põrkun ma 
vastu mittemõistmise müüri? 
Olen tunnetanud suurt vas-
tutust nii dialoogis olles kui 
hiljem materjale vormistades. 
Inimesed usaldavad paljuski 
sinu kätte oma mõtted ja tun-
ded ja siin juba ei tohi eksida 
ega kellegi maailma riivata. 
Usaldus loeb.

Ühes väga tabavas mõtte-
teras on suur tarkuseiva sees, 
millest olen soovinud ikka läh-
tuda: „Ära räägi kõike, mida 
tead. Tea alati, mida räägid.“

Need kümme aastat on 
tegelikult palju rõõmu kinki-
nud. Kui palju erinevaid üri-
tusi ja erinevate inimestega 
kohtumisi on seljataga! Aja- 
lehenumbri enda iga on üürike 
ja heal juhul jääb ta arhiivi tal-
lele. Aga emotsioonid, mida 
mina kogesin valla erinevais 
paigus erinevate inimeste töö-
võite ja saavutusi uudistades 
ja hiljem vallalehes kajastades, 
on hindamatu väärtusega.

Uudishimu on meie kõikide 
jaoks oluline tegutsemise  
ajend, kinnitas hiljuti minu  
väga lugupeetud vestluskaas-
lane Jaan Einasto. Ei salga, 
pean ennast ka uudishimuli-
kuks inimeseks. Olen väga 

huvitatud, kuidas meie vallas 
asjad toimivad, kuidas meie 
inimestel läheb, mida toredat 
kuskil sünnib jne.

Ja jagatud rõõm on kahe-
kordne/mitmekordne rõõm. 
Läbi oma silmade, oma sõna-
seadmise ja elukogemuse kau-
du olen soovinud ka Sind, ar-
mas lugeja, meid ümbritsevaga 
kursis hoida.

Milline on see kümne aasta 
pikkune kaleidoskoopiline pilt 
meie kogukonnast?

Meil on palju energilisi ja 
tegutsemishuvilisi inimesi ja 
kollektiive, kes on orienteeri-
tud järjest parematele saavu-
tustele nii tootmise, põlluma-
janduse, hariduse, kultuuri kui 
spordi jne valdkonnas. Valmi-
nud on olulised ühiskondlikud 
hooned, nagu spordihoone, 
gümnaasiumihoone, peatselt 
renoveeritav põhikoolihoone 
jne.

Tõdegem, et meie inimes-
tel on edasimineku hoogu, on 
perspektiivi nägemise võime, 
on elu edendamise soov. Sel-
lest kõigest lihtsalt peab kirju-
tama!

MILVI PENSA,
Nõo Valla Lehe toimetaja 

2004–k.a

10 aastat kohtumisi ja intervjuusid

Toimetaja MILVI PENSA
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Nõo vallavolikogu järjekordne istung toimus 27. veebruaril ning 
selle päevakorras olid järgmised punktid:

1. Ülevaade Nõo Põhikooli tegevusest.
Volikogule esitas 45-minutilise ülevaate Nõo Põhikooli tegevu- 

sest direktor Rein Uusmaa. Teist sama palju kulus aruteludeks ning 
küsimustele vastamiseks. Istungil viibis ka Nõo PK töötajate usaldus-
isik Kulla Saar. Üldiselt jäi kõlama, et koolil läheb hästi ja seda vaata-
mata algklassidemaja remondist tulenevale keerukale olukorrale. 
Õpilased on saavutanud väga palju häid tulemusi ainekonkurssidel 
ja tunnivälises tegevuses ning oma kaalukas roll on selles tublidel 
õpetajatel. 

Muidugi räägiti ka muredest ja need seonduvad eelkõige lastega, 
kellel on hariduslikud erivajadused. Riik on vastavate spetsialistide 
töö tasustamise jätnud omavalitsuste kanda, kes aga selle ülesandega 
kogu Eestis hätta on jäänud. Nii tuleb ka meie koolis leida parimad 
lahendused, et õpilased ikka õigel ajal abi saaksid. Ning ilma rahata 
seda ei tee. 

Päris pikalt arutati kooli huvijuhi temaatikat. Õigemini selle puu-
dumist. Nimelt on sellel õppeaastal klassikalised huvijuhi kohustused 
õpetajate vahel ära jagatud ning see on tekitanud elavat diskussiooni 
nii koolis kui ka volikogus. Täpsustuseks, et õpetaja, kes mingi ürituse 
läbi viib, saab selle eest ka lisatasu ehk siis tegu ei ole raha kokkuhoiu 
otsusega. Antud küsimuses ühisele seisukohale ei jõutudki ning edasi 
arutavad seda teemat kool ja vallavalitsus.

2. Nõo valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kasutamise eeskirja 
muutmine.

Eeskirja muutmise eesmärgiks oli reoveetasude arvutamise prot-
sessi täpsustamine ning võimaliku kahetimõistmise vältimine. Otse-
selt see muudatus mingeid tasusid ei mõjuta.

Volikogu otsustas vallavalitsuse poolt välja pakutud muudatused 
eeskirja sisse viia.

3. Arengukava koostamise korra kehtestamine.
Vallaelu ning selle asutuste tegevust kõige olulisemalt suunavaks 

dokumendiks on arengukava. Kui seni oli arengukavade koostamist 
käsitletud erinevates õigusaktides, siis nüüd olid need kõik koonda-
tud ühte dokumenti, mille vallavalitsus oli ka arengu- ja planeeringu- 
komisjonile aruteluks edastanud. Volikogu kinnitas arengukava 
kehtestamise korra.

4. Nõo valla 2014. aasta eelarve II lugemine.
Volikogu jätkas eelarve eelmisel istungil alanud II lugemist. Vahe- 

pealsel perioodil oli eelarvekomisjon kahel koosolekul arutanud  
eelarve osas vallavalitsuse ja volikoguliikmete poolt tehtud ette-
panekuid. Tasakaalu saavutamiseks tuli mingil määral vähendada mit-
mete allasutuste majanduskulusid, kuid õnneks suurenesid ka mõned 
tuluread. Pärast arutelu otsustas volikogu eelarvekomisjoni poolt 
heaks kiidetud projektis muudatusi tegemata eelarve II lugemise lõp-
penuks lugeda.

5. Nõo valla 2014. aasta eelarve vastuvõtmine.
Pärast eelarve II lugemist enam ettepanekuid teha ei saa ning 

seetõttu toimuski kohe hääletamine, mille tulemusel otsustas vo-
likogu võtta vastu Nõo valla 2014. aasta eelarve kogumahuga  
4 104 922 eurot.

6. Nõo Vallavolikogu 28.02.2013 otsuse nr 144 (vallavanema 
töötasu) muutmine.

Uues eelarves on arvestatud valla eelarvest töötasu saavate 
töötajate 5%-lise palgatõusuga (keskmiselt) ning seetõttu tõuseb ka 
vallavanema töötasu. Seda aga peab tegema volikogu otsusega. Val-
lavanema uueks töötasuks määras volikogu 1750 eurot kuus.

7. Volikogu töökavast.
Volikogu esimees tutvustas I poolaasta töökava. Selles on ära 

toodud istungite toimumise ajad, olulisemad päevakorrapunktid 
ning ka mõned tegevused, mis ei ole seotud istungiga (nt Nõo valla 
sünnipäeva tähistamine 1. aprillil ning talgupäev maikuus). Muidugi 
võib asjaolude muutumisel mõni teema sattuda ka teisele istungile 
ning lisanduda uusi valdkondi. Siiski on vallavalitsusel, volikogul ja 
selle komisjonidel lihtsam töötada, kui on paigas pisut pikemaajalised 
plaanid.

8. Vallavalitsuse informatsioon.
Vallavanem jagas informatsiooni kahe istungi vahel toimunud 

olulisematest sündmustest vallas ning vastas volikoguliikmete küsi-
mustele.

9. Kohalalgatatud küsimused.
Volikogu esimees andis teada, et 28. veebruaril Kosel toimuval 

valdade Maapäeval esindavad valda Rain Sangernebo ja Marika Saar 
ning et järgmine istung toimub 27. märtsil.

Huvilised saavad volikogu istungi materjalidega tutvuda valla 
kodulehel.

JAANUS JÄRVEOJA,
Nõo Vallavolikogu esimees

vallavolikogus

Nõo Vallavalitsuse telefonid ja vastuvõtuajad
Kantselei                             513 9123      Maaosakonna juhataja         745 5504
Kantselei, vallavanem         745 5108      Maaosakond                        745 5434
Vallasekretär                       745 5303      Keskkonnaosakond              745 5332
Elanikeregister                    745 5335      Finantsjuht                            745 5002
Sotsiaalosakonna juhataja  745 5475      Raamatupidamine 
Sotsiaalosakond                  745 5004                                  745 5360, 745 5003        

Vastuvõtuajad: T kl 9–12 ja 13–16; R kl 9–12

Vallavolikogu esimehe vastuvõtuaeg
teisipäeval kl 15.15–16.00 vallamajas.

(1) PÕHITEGEVUSE TULUD
Nimetus
TULUD
Maksutulud
Kaupade ja teenuste müük
Saadavad toetused
Muud tegevustulud

(2) PÕHITEGEVUSE KULUD
TEGEVUSALADE KULUD KOKKU
Üldised valitsussektori teenused
   Vallavolikogu
   Vallavalitsus
   Reservfond
   Muud üldised teenused
  Omavalitsuste liikmemaks ja ühistegevuse kulud
Majandus
   Maakorraldus
   Valla teede korrashoid
   Arendustegevus
Keskkonnakaitse
   Haljastus
   Muu keskkonnakaitse
Elamu- ja kommunaalmajandus
   Veevarustus
   Tänavavalgustus
   Külakeskused
   Elamu- ja kommunaalmajanduse haldamine
   Kalmistu
   Hulkuvad loomad
   Külakeskused
Tervishoid
   Haiglateenused
   Kindlustamata isikud
Vabaaeg, kultuur ja religioon
   Spordihall
   Sulgpalliklubi
   Korvpalliklubi
   Jalgpalliklubi
   Liikumisrühm Triiniks
   Nõo Muusikakool
   Laste huviharidus
   Noortekeskus
   Vaba aja üritused
   Nõo Raamatukogu
   Luke Raamatukogu
   Nõgiaru Raamatukogu
   Nõo Kultuurimaja

Summa
3 460 391
2 312 400

197 354
937 637

19 000

3 157 032
288 026

9 473
184 465

31 258
49 185
13 645

148 591
49 991
91 000

7 600
98 365
65 450
32 915
71 499
26 400
16 500

3 701
9 990

11 579
2 400
4 630
1 725
1 425

300
510 781
196 541

11 699
7 424
2 868
7 424

114 639
4 815

10 356
6 753

23 553
15 373
14 163
58 593

   Nõo Koduloomuuseum
   Valla ajaleht
   Kirik
   VVV Sihtasutus
Haridus
   Nõo lasteaed Krõll
   Nõgiaru lasteaed
   Luke lasteaed Segasumma
   Tõravere lasteaed Tõruke
   Lastehoid
   Hariduskulud lasteaias
   Nõo Põhikool
        Nõo Põhikool (valla osa)
        Nõo Põhikool (riigilt)
   Hariduskulud koolis
   Õpilasveo eriliinid
   Koolitoit
Sotsiaalne kaitse
   Hooldajatoetus
   Puuetega laste hooldajatoetus
   Lapsehoiuteenus
   Üldhooldekodud
   Päevakeskus
   Koduteenused
   Muu perekondade ja laste sotsiaalne kaitse
   Töötute sotsiaalne kaitse
   Toimetulekutoetus
   Sotsiaalse kaitse haldus

(3) INVESTEERIMISTEGEVUS
INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU
   Põhivara soetus
   Põhivara müük
   Saadav sihtfinantseerimine põhivara soetuseks
   Antav sihtfinantseerimine põhivara soetuseks
   Finantstulud ja kulud

(4) FINANTSEERIMISTEGEVUS
FINANTSEERIMISTEGEVUS
   Kohustuste võtmine (+)
   Kohustuste tasumine (-)

(5) LIKVIIDSED VARAD
LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS
   Muutus sularahas ja hoiustes

8 685
15 136

2 533
10 226

1 776 477
375 030

60 713
73 544
69 811
19 285
65 485

852 569
319 870
532 699
116 200

45 297
98 543

261 568
37 000
34 000

7 938
54 000
16 548
19 222
33 703

670
17 628
40 859

-544 339
-796 724

10 000
337 817
-15 000
-80 432

137 466
193 000
-55 534

-103 514
-103 514

Nõo valla 2014. aasta eelarve Vastu  võetud Nõo Vallavolikogu 
27. veebruari 2014 määrusega nr 5

Nõo Vallavolikogu võttis 
oma veebruariistungil vastu 
2014. aasta eelarve kogumahu-
ga 4 104 922 eurot. Eelarve vas-
tuvõtmisele eelnes mitmeid vo-
likogu komisjonide koosolekuid, 
siinkohal tänan kõiki, kes osale-
sid eelarve ettevalmistamisel. 

Eelarve koosneb viiest osast: 
põhitegevuse tulud, põhitege-
vuse kulud, investeerimistege-
vus, finantseerimistegevus ja 
likviidsete varade muutus.

Nõo valla 2014. aasta eel-
arve kogumaht on tõusnud võr-
reldes eelmise aastaga ~12,5%.

Valla kõige suurema osatäht-
susega tuluallikas on üksikisiku 
tulumaks. 2014. aasta füüsilise 
isiku deklareeritud brutotulust 
11,6% laekub rahvastikuregist-
risse kantud aadressiandmete 
alusel isiku elukohajärgsele ko-
halikule omavalitsusele. Nõo 
valla elanike arv on kasvanud 
7 inimese võrra — seisuga 
31.12.2013 oli meil 3962 elanik- 
ku (seisuga 31.12.2012 oli 
3955).

2013. aasta tegelik tulumak-
su laekumine oli hea, maksu 
laekus summas 2 060 831 eurot. 
Vallavalitsus on 2014. aastaks 
prognoosinud kasvuks +7%, 
kokku summas 2 205 000 eurot 
(võrreldes 2013. aasta tegeliku 
laekumisega rohkem 144 169 
eurot).

2014. aastal on suurenenud 
ka osad riigilt saadavad sihtots-
tarbelised toetused, võrreldes 

2013. aastaga kokku 5,4% (sum-
mas 32 197 eurot). Suurenenud 
on hariduskuludeks eraldatavad 
toetused (õpetajate töötasu 
alamäära tõus 11,9%).

Kulud kokku 2014. aasta 
eelarves on 4 104 922 eurot ja 
need jagunevad järgmiselt:

• põhitegevuse kulud sum-
mas 3 157 032 eurot;

• põhivara soetus summas 
796 724 eurot;

• antav sihtfinantseerimine 
põhivara soetuseks summas  
15 000 eurot;

• laenude ja kapitalirendi 
intresside tasumine summas  
80 632 eurot;

• laenude ja kapitalirendi 
tagasimaksed summas 55 534 
eurot.

Valla eelarve koostamisel 
oli üheks peamiseks eesmärgiks 
väärtustada Nõo vallas töötavat 
inimest. 2014. aasta eelarves 
on planeeritud personalikulude 
kasvu 5%. Personalikulude osa-
kaal meie valla aastaeelarvest 
on 41%.

2014. aasta Nõo valla eel-
arves on arvestatud järgmiste 
investeeringutega:

1. Nõo Põhikool — KOIT 
kava projekti elluviimine, 2014. 
aastal on planeeritud rekonst-
rueerimist summas 701 842 
eurot, omanikujärelvalve kulud 
summas 2822 eurot.

Kokku läheb Nõo Põhikooli 
rekonstrueerimine maksma  

1 208 928 eurot, sellest KOIT-
kava toetusest 568 814 eurot. 
Omaosaluse katmiseks on Nõo 
vald võtnud sel aastal laenu  
193 000 eurot.

2. Tänavavalgustus — 4400 
eurot Tõravere tänavavalgus-
tuse rekonstrueerimise lõpeta-
miseks.

3. Nõgiaru lasteaed — EAS-i 
esitatud projekti „Nõgiaru las-
teaia vundamendi, sokli ja kõn-
niteede rekonstrueerimine“ 
omaosaluse katteks summa  
10 040 eurot (projekti kogu-
maksumus 41 996 eurot, toetus 
oleks 31 956 eurot).

4. Valla teedele on arvesta-
tud investeeringuteks summa 
74 000 eurot. Ülejäänud riigi-
eelarvelised vahendid summas 
50 756 eurot on planeeritud 
teedele majandamiskuludena.

5. Elamu- ja kommunaal-
majandus — valla toimingud  
A. Lätte tänava 1 ja 3 omanikuks 
saamisel summas 3620 eurot.

6. Veemajandus — vastavalt 
Nõo valla ühisveevärgi- ja ka-
nalisatsiooni arendamise kavale 
2013–2024 on planeeritud va-
hendid Tamsa küla ühiskanali-
satsiooni rekonstrueerimise 
omaosaluseks summas 15 000 
eurot (KIK taotluseks).

Eelarve ja seletuskirjaga 
saab tutvuda valla kodulehel 
www. nvv.ee

Finantsjuht PILLE SÜGIS

Nõo Vallavolikogu võttis vastu 
2014. aasta eelarve

Nõo Vallavolikogu on 2014. 
aasta eelarves eraldanud 2599 
eurot Nõo valla Omaalgatuse 
Fondi (edaspidi: NOF).

Toetust on võimalik taotleda 
projektidele, milles kavandata-
vad tegevused leiavad aset Nõo 
vallas või on muul viisil seotud 
Nõo vallaga:

1) füüsilistel isikutel, sh huvi- 
grupil, huviringil, seltsingul, 
õpilasrühmal (klassil) jne;

2) mittetulundusühendus-
tel, sihtasutustel.

NOF eesmärkideks on:
1) omaalgatuse ja kohaliku 

initsiatiivi tugevdamine valla 
probleemide lahendamisel;

2) vallaelanike ühistegevuse 
toetamine;

3) vallaelanike ideede ra-
kendamine valla arengu hüvan-
guks;

4) valla arengu hoogusta-
mine uuenduslike projektide 
realiseerimise kaudu.

Nõo Vallavalitsus kuulu-
tab välja konkursi „Nõo valla 
Omaalgatuse Fondist rahalise 
toetuse taotlemine“.

Taotluste esitamise tähtaeg 
on 02. aprillil 2014 kell 16.00.

Taotluse vorm on leitav Nõo 
valla veebilehe lingilt: https://
nvv.kovtp.ee/et/blanketid

Taotlus esitada e-posti aad-
ressile vald@nvv.ee või tuua 
Nõo Vallavalitsuse kantseleisse.

Märksõnaks ümbrikule 
või e-kirja pealkirjaks märkida 
„NOF“.

NÕO VALLAVALITSUS

Nõo valla
Omaalgatuse
Fond
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Aga Helga räägib, et põhjus 
on siiski teine. Nende praegune 
kõrget kasvu mära Alla on seda-
võrd kõrge, et ta ei suuda enam 
hobusele päitseid pähe panna. 
Ja pead ei taha ka see loom mitte 
alati alla painutada. Kepiga toker- 
dades ja ise raskusega tasakaa-
lu hoides on sellist rabelemist 
mõttetu ette võtta.

Üldse on Helgal kokku olnud 
neli hobust. Tori ja sporthobuse 
segatõugu Alla on nende peres 
olnud viimased viis aastat. Tegeli-
kuks vanuseks aga arvab pererah-
vas olevat juba üle kahekümne 
aasta. Alla tervislik seisund oli 
aastaid tagasi väga halb, aga tänu 
visale hoolitsemisele ja armas-
tusele sai Helga jälle loomale õige 
eluvaimu tagasi.

„Hobused on nagu inimesed, 
neil kõigil on erinev iseloom, 
neile kõigile tuleb erineval viisil 
läheneda,“ kuulutab Helga oma 
põhitarkust.

15 aastat ratsaspordile
pühendatud

Helga on hobustega kokku 
kasvanud juba maast-madalast. 
Eelmise Agali talu aegadest 
mäletab Helga, kuidas ta juba 
6-aastase tüdrukutirtsuna võttis 
enda taha hobuse selga 4-aastase 
kasuvenna, mille järel ta muidugi 
kasuisalt nahutada sai. (Helga on 
lapsendatud — MP)

Veel mäletab ta, kuidas teda 
väikelapsena kella nelja, poole viie 
paiku üles aeti ja karja saadeti.

Kooliharidust on Helgal kuus 
klassi, samuti on tal traktoristi-
paberid kohalikelt kursustelt.

Huvi ratsaspordi vastu tekkis 
60-ndate alguses. 1963. aastal 
hakkas Helga oma tööhobusega 
Tähtvere parki treeningutele 
käima, ikka nii, et ise jalgrattal ja 
hobune ohelikkupidi kõrval. Või 
siis jälle Valgutasse, kaerakottki 
hobuse jaoks pakiraamil.

1963. aastal sai Helga endale 
ka oma sporthobuse Kopeer. See 
oli traavlinäss Tallinnast — tige ja 
kapriisne. Sageli kuulis Helga rah-
va seast, et näe, jälle see hull tu-
leb. Aga öeldi ikka hobuse, mitte 
tema kohta. Kord olevat Kopeer 
lausa kohtunike laua ümber sõit-
nud.

Esimesed võistlused tegi Hel-
ga kaasa 1964. aasta suvel. Need 
olid Eesti maanoorte meistrivõist-
lused Elvas. See on 50 aastat 
tagasi! Tervitus tõelisele spordi-
veteranile!

1965. aasta augustis Valgu- 
tas jäi ta juba kohtunikele 20 
võistleja hulgas silma. 1965. aasta 
septembris saavutas ta vabariik-
likel meistrivõistlustel kaks II 
kohta.

1966. aasta suvi oli võistlus-
rohke ja edukas.

1967. aastal juunis Rakkes ja 
hiljem juulis Kurekülas oli järjes-
tikku kaks ränka kukkumist, mil-
lest Helga pääses imekombel siis-
ki eluga ja tänu arstidele oli varsti  
jalul. 1967. aasta novembris 
Paides oli ta Tartu spordiklubi 
„Jõud“ sõitjana omade seas pa-
rim neljas sõidus.

10. koht avatakistussõidus 
kolmekümne osavõtja seas on 
tema karjääri parim saavutus. 
Nendel võistlustel alistas ta ka  
I spordijärgu.

Traditsiooniks sai Kureküla Ka-
pal osaleda ja sealtki noppis Helga 
mitmeid võite.

Uhkusega näitab Helga mä-
lestusplaati „Kureküla Kapp! 
1964–1973, kõige rohkem auhin-
nalisi kohti võitnud ratsanik Helga 
Oxford. Kopeer, Võzov“.

„Ma tegelesin ratsaspordiga 
aktiivselt kokku oma viisteist 
aastat. Isiklikku treenerit mul 
ei olnud. Aga õpetussõnu, juht-
nööre jagasid Martin Kutti, Ants 
Avarlaid, Mall Kirsipuu, Ülo Kepp, 
Ene Paade.

Sporthobuseid oli mul kokku 

Helga Oxford — meie ratsaspordi elav ajalugu
Vallalehe töös tuleb ette 

ikka uskumatuid kohtumisi. Ühel 
märtsikuu keskpäeval astusin 
Kolga külas asuva Agali talu hoovi, 
et kohtuda meie kandi kunagise 
ratsaspordikuulsusega.

Mulle naeratas vastu rõõm-
sameelne vanaproua, kes istus 
pakul, Fiskarsi pikavarreline kirves 
käes. Kõrval riidas valendasid  
äsjalõhutud puud.

„Jah, olen küll Helga Oxford!“ 
vastati ja osutati kõrvalpakule, et 
võiksin ka samas istet võtta. Tegin 
siiski ettepaneku jutuots toas üles 
võtta.

„Võtsin, jah, pärna maha, liiga 
palju varju andis. Ja metsaveerel 
võtsin suure kase maha, ikka varju 
pärast,“ kutsus hakkaja naine 
mind tükeldatud kasehiiglast 
uudistama. Mis mõttes ise?!?

„Ikka ise, mootorsaega!“ kin- 
nitas eakas naine iseenesest-
mõistetavalt. Mul jäi suugi lahti, 
ma ei oska mootorsaagi käimagi 
panna.

Juba esimene kokkupuude 
Helgaga (80) andis vihje, et tegu 
on sitke inimesega ja suu peale 
polnud ta ka kukkunud. Selle visa 
hinge kohta peab veel lisama, et 
käimisel on tal vapralt kepp toeks, 
sest opereeritud jalg on nõrk.  
Üldse on Helgal lugematul arvul 
operatsioone seljataga ja arstide 
vahet on ta pidanud küllaga käi-
ma. Aga temagi põhimõte on 
olnud, et mis ei tapa, teeb tuge-
vaks.

 
Naisest, kes käib 
hobusega poes

On veidi kurb tunnistada, et 
meie kunagised kuulsad tegijad, 
olgu nad mistahes valdkondades, 
vajuvad ajapikku unustusse. Ja 
sedavõrd rohkem on kahepoolset 
rõõmu, kui asjaosalised saavad 
endid jälle nähtavaks-kuuldavaks 
teha ja uudistajad kogevad möö-
dunud aegade kangelaste ehe-
daid mälestuspilte.

Helga Oxfordi juurde mine-
miseks oli mitmeid põhjusi.

Käesolev aasta on hobuse-
aasta. Helga ja hobune — selline 
kooslus on nõokatele juba aastaid 
väga tuttav olnud. Nimelt on käi-
nud Helga hobusega Kolgalt küll 
poodi, arsti juurde, sidekontorisse 
jne. Paljudel aastatel aitas ta Nõo 
alevikus aiapidajatel hobusega 
maad harida. Talvel tegi hobusega 
saanisõitu.

Viimasel suvel oli tütar Helgi 
koos hobusega ka Luke pargi va-
baõhuetenduses „Thijl Ulenspie-
gel“ kaasa tegemas.

„Nüüd on ema laisaks muu-
tunud ja hobusega enam ei 
sõida, istub sipsti! auto peale, et 
poodi sõita!“ õrritab tütar Helgi 
heatahtlikult. 

Helga Oxfort oma kõrget kasvu mära Allaga. Foto: MILVI PENSA

vallavalitsuses

Vallavalitsuse tegevusest veebruarikuus

Leheloos antakse kokkuvõtlik ülevaade käesoleva aasta veebrua-
rikuul toimunud vallavalitsuse istungitel otsustatust. Istungite proto-
kollid ja avalikustamisele kuuluvad korraldused on avatavad Nõo valla 
veebilehel aadressiga www.nvv.ee. Samast on leitavad ka vallavalit-
suse määrused, millega saab lisaks valla veebilehele tutvuda ka Riigi 
Teataja väljaandena.

Ehitusvaldkonnas otsustati:
— vastavalt 24.01.2014 koostatud Hinnapakkumiste avamise 

protokollile võtta projekti „Nõgiaru lasteaia vundamendi, sokli ja kõn-
niteede rekonstrueerimine“ eelarve koostamisel aluseks Deckol OÜ 
hinnapakkumine. (Pakkumused laekusid kolmelt ettevõttelt — Alus-
ehitus OÜ, Vennad Ehitus OÜ ja Deckol OÜ);

— väljastada kasutusload:
* Vissi külas asuvale Pihla kinnistule püstitatud üksikelamule  

kasutamiseks üksikelamuna,
* Nõo alevikus Voika tn 18 asuval kinnistul laiendatud ehitisele 

kasutamiseks toiduainetetööstuse hoonena;
— väljastada ehitusluba Nõo valla Tamsa külas Tamsa tn 2 asuvale 

kinnistule korterelamu püstitamiseks;
— väljastada kirjalik nõusolek Keeri külas asuvale Uue-Kalda kin-

nistule puurkaevu püstitamiseks.

Maaküsimustes otsustati:
— määrata lähiaadressid:
* Nõo vallas Sassi külas asuvale munitsipaalomandisse taotle-

tavale maa-alale, pindalaga 9,04 ha (asendiplaan lisatud), lähiaad-
ressiks Koolipõllu ja sihtotstarbeks maatulundusmaa,

* Voika külas jätkuvalt riigi omandis oleval maal asuvale elumaja-
ait-laudale, küünile ja saun-kuurile lähiaadressiks Vanatee,

* Unipiha külas jätkuvalt riigi omandis oleval maal asuvale ela-
mule ja laudale lähiaadressiks Nurgamuru,

* Illi külas jätkuvalt riigi omandis oleval maal asuvale elamule 
lähiaadressiks Sonnioru,

* Nõo vallas Nõo alevikus asuvale munitsipaalomandisse taotle-
tavale maa-alale, pindalaga 2256 m², lähiaadressiks Kivi tn 6a ja siht-
otstarbeks ühiskondlike ehitiste maa;

— kinnitada Nõo valla haldusterritooriumil paiknevatele maksus-
tamisele kuuluvatele maatükkidele arvutatud maksustamishinnad. 
Maa maksustamishindadega on võimalik tutvuda Nõo vallavalitsuse 
maaosakonnas ning need väljastatakse soovi korral maksukohustus-
lastele;

— muuta Vissi külas asuva 7772 m² suuruse Pihla katastriüksuse 
senist sihtotstarvet /maatulundusmaa/ ja määrata uueks sihtotstar-
beks elamumaa;

— anda nõusolek Elektrilevi OÜ-le Nõo valla munitsipaal-
omandisse taotletava Nõo alevikus asuvate Meeri, Hariduse ja Raud-
tee tänavate teemaale tehnorajatiste rajamiseks ja teenindamiseks;

— sõlmida Elektrilevi OÜ-ga notariaalne leping Nõo valla omandis 
oleva, Nõo alevikus Hariduse tn 3 asuva kinnistu koormamiseks täht-
ajatu isikliku kasutusõigusega;

— määrata nimed ja sihtotstarbed:
* Kolga külas asuva Kolga-Räisa katastriüksuse jagamise käigus 

tekkivatele katastriüksustele — Laovälja (maatulundusmaa) ja Savi-
hoidla (tootmismaa),

* Sassi külas asuva Mäe-Lepiku katastriüksuse jagamise käigus 
tekkivatele katastriüksustele — Mäe-Lepiku (elamumaa) ja Kotka-
põllu (maatulundusmaa),

* Luke külas asuva Tooma katastriüksuse jagamise käigus tekki-
vatele katastriüksustele — Tooma (maatulundusmaa) ja Toomapõllu 
(maatulundusmaa),

* Luke külas asuva Verneri katastriüksuse jagamise käigus tekki-
vatele katastriüksustele — Verneri (maatulundusmaa) ja Sikasonni 
(maatulundusmaa).

Keskkonnaosakonna haldusalas otsustati:
— anda AS-le Emajõe Veevärk nõusolek tähtajatuks vee erikasu-

tuseks Nõo vallas Nõo ja Tõravere alevike ning Luke, Nõgiaru, Meeri, 
Tamsa ja Etsaste külade klientide varustamiseks joogiveega ning reo-
vee ärajuhtimiseks ja puhastamiseks;

— nõustuda vee erikasutusega Tõravere alevikus Tõravere vesi-
veski kinnistul Elva jõe jätkuvaks tõkestamiseks ning normaalpaisu-
tustaseme 37.70 abs hoidmiseks;

— liita korraldatud jäätmeveoga kolm olmejäätmete valdajat, kel-
lele kuuluvatele kinnistutele on oma elukoha registreerinud isikuid.

Eelarvelistes küsimustes otsustati:
— kinnitada Nõo Kultuurimaja laste laulustuudio vanemate poolt 

kaetavaks ringitasuks 15 eurot kuus;
— esitada Nõo Vallavolikogu eelarvekomisjonis läbi töötatud 

ja volikogu liikmete poolt tehtud ettepanekutega täiendatud Nõo 
valla 2014. aasta eelarve vastuvõtmiseks vallavolikogu 27. veebruari  
istungile.

Sotsiaaltöövaldkonnas otsustati:
— kooskõlastada „Nõgiaru lasteaia 2010/2011, 2011/2012, 

2012/2013 õppeaasta sisehindamise aruanne õppe- ja kasvatustege-
vuse, juhtimise ja nende tulemuslikkuse hindamise kohta;

— esitada volikogule vastuvõtmiseks Nõgiaru lasteaia, Tõravere 
lasteaia Tõruke ja Nõo lasteaia Krõll arengukavad (eelnõud on avali-
kustatud valla veebilehel).

Lisaks on tegeldud kodanike avalduste lahendamisega, volikogu 
komisjonide töös osalemisega ja eelnõude koostamisega komis-
jonidele esitamiseks, volikogu materjalide ettevalmistamisega, valla 
omandisse kuuluvate objektide haldusküsimustega ja teiste vallavalit-
suse pädevusse kuuluvate ülesannete lahendamisega.

Ülevaate koostas vallasekretär AIRA LAUL

kolm: Kopeer, Barbariss, Võzov.
Tolleaegseid sporthobuseid ei 

saa praegustega võrreldagi! Näi-
teks vabariigi esiratsutaja Gun-
nar Klettenbergi hobune maksab 
kindlasti rohkem kui mõni auto!

Minu Kopeer oli sellist väikest 
kasvu ja ühel võistlusel osalenud 
ungarlased imestasid, et kas see 
naine tuleb poniga võistlema.

Võistlustel oli alati pinge üle-
val. Teistel olid abimehed kaasas, 
mul polnud kedagi. Pärast võist-
lusi oli selline tunne, nagu oleks 
koorma kive maha laadinud.

Pean tunnistama, et alguses 
suhtusid sovhoosijuhid minu ette-
võtmisse umbusklikult. Kui tule-
mused hakkasid tulema, muututi 
leebemaks ja ka abi hakati roh-
kem osutama.

Ratsaspordivõistlused toimu-
sid reeglina suvel ja seetõttu olid 
sportlased põhitööst vabastatud. 
Minule jagus aga toimetamist  
küllaga ja sageli tuli minna „olu-
korda päästma“. Hakkama sain.

Kümme aastat pidasin Nõo 
sovhoosis ka tallimehe ametit. 
Tervise tõttu panin ameti maha. 
Elus on olnud nii häid kui halve-
maid aegu, aga alla ei tohi kunagi 
anda,“ tõdeb see eakas naine.

Nii kaua kui liigun, 
nii kaua elan

Noorusaegade särast ja 
toimetamistest on tallele jäänud 
mälestused, diplomid ja — sport-
lasehing.

„Eks meie, sportlased, oleme 
ikka isemoodi rahvas. See on 
võitlejahing, mis ajab tegutsema 
ja saavutama. Nii kaua kui liigun, 
nii kaua elan.

Et mul praegu tervist ei ole? 
Kas ma peaksin siis voodisse heit-
ma ja surma hakkama ootama? 
Noh, kukun maha — ja tulen jälle 
üles! Niikaua kukun ja tõusen, 
kuni ükskord enam ei tõuse!“ on 
Helga südikust täis. 

Veebruari keskel tähistas ta 
oma 80. sünnipäeva. Oma tüt-
rele, neljale tütretütrele ja kol-
mele lapselapselapsele on ta 
oma töökuse, visaduse ja huumo-
rimeelega kindlasti suureks ees-
kujuks, toeks ja nõuandjaks.

See elevus, silmade välku-
mine ja mõnusa naljasoonega 
jutuvestmine andis aimu, et juu-
bilar on inimene, kelle süda on 
veel noor ja kelle noorustuhin ei 
ole veel kuhugi kadunud. Kange 
mutt, muhelesin omaette, ja and-
ku ta mulle see väljend andeks! 
Aga see on kõige ehedam peegel-
dus praegusest Helga Oxfordist. 
Tervist talle sinna Agali-maile ja 
palju uusi kevadeid!

MILVI PENSA

Nõo vallavolikogu kinni-
tas 27. veebruari istungil Nõo 
valla eelarve kogumahuga  
4,1 miljonit eurot. Nõo eelarve 
on tõusnud eelmise aastaga 
võrreldes ligi 12,5%.

Kõige suurem investeering 
sel aastal on Nõo põhikooli re-
noveerimine, millele kulub käes-
oleval aastal 705 000 eurot. 
Kokku läheb Nõo Põhikooli re-
konstrueerimine maksma 1,2 
miljonit eurot, sellest KOIT-kava 
toetusest 569 000 eurot. Oma-
osaluse katmiseks on Nõo vald 
võtnud sel aastal laenu 193 000 
eurot.

“Hea meel on selle üle, et 
juba uuest õppeaastast on või-
malik meie valla noorematel 
õpilastel õppida kaasaegses, 
värskelt remonditud koolimajas. 
See on oluline samm õpikesk-
konna parandamiseks meie 
õpilaste ja õpetajate jaoks. 
Tegemist on ühe majaosa reno-
veerimisega, oma järge ootab 
hoone, kus igapäevaselt õpivad 
Nõo Põhikooli vanemad õpila-
sed ning paiknevad söökla ja 
aula,” nentis Jaanus Järveoja, 
Nõo vallavolikogu esimees.

“Tähelepanuväärne on kind-
lasti see, et sellel aastal on Nõo 

eelarve eriti lastesõbralik. Sel-
lest aastast kahekordistub Nõo 
vallas makstav sünnitoetus. 
Uuest aastast maksab Nõo vald 
sünnitoetust 512 eurot, mis 
makstakse välja kolmes osas — 
lapse sünni puhul 128 eurot, 
lapse esimesel eluaastal 128 
eurot ja lapse kaheaastaseks 
saamisel 256 eurot. Tõusid 
ka koolilõputoetused,” ütles 
Marika Saar, Nõo vallavolikogu 
aseesimees.

Nõo vald on otsustanud 
hakata alates uuest õppeaastast 
rahastama huviharidust väljas-
pool valda.

Selle aasta eelarve näeb 
ette 5% personalikulude kasvu. 
Leiame, et on oluline väärtus-
tada inimesi, kes meie vallas 
tegelevad igapäevaselt tee-
nuste osutamise ja vallaelu  
arendamisega.

Lisainfo:
Jaanus Järveoja, 
Nõo vallavolikogu esimees,
tel 503 0469

Pille Sügis, 
Nõo valla finantsjuht, 
tel 513 9146

Nõo vallavolikogu kinnitas lastesõbraliku eelarve
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Nõo sünnipäev
Nõol tuleb sünnipäev ja ta saab 75-aastaseks.
Minu lemmikpaik Nõos on park. Mulle meeldib 

seal jalgrattaga sõitmas käia. Nõo on suurepärane 
koht ja sellepärast tahaksin elada siin ka suurena. Ma 
ehitaksin oma maja järve äärde, siis saaksin iga päev 
ujumas käia. Ainult mitte talvel. Talvel saan ma seal 
uisutada. Nõo on imeilus koht.

Karl MarKus PooM, 3.b kl

Nõo vald 75 laste silme läbi
1. aprillil saab Nõo vald 75-
aastaseks. Kuidas vallarahvas 
oma valla sünnipäeva tähistab, 
sellest saate lugeda meie lehe 
aprillinumbrist. Käesolevas 
lehenumbris aga laseme Nõo 
Põhikooli lastel rääkida, kuidas 
nemad oma koduvalda näevad 
ja kuidas nad kujutavad ette 
meie valla tulevikku.

Nõo vallamaja tulevikus. ROBIN MURUMETS, 3.a kl

Nõo veskijärv. REBEKA TALMA

Nõo rannahall aastal 2014. OSKAR MäNNIK, 3.a kl

Nõo on ilus ja rahulik väike alev. Hea on see, et siin on 
lahked ja toredad inimesed, kaasaarvatud vallatöötajad, po-
emüüjad ja õpetajad. Siin on kool ja muusikakool, kuid minu 
lemmikuks Nõos on järv. Seal on hea ujuda. Ja kui palav on, 
siis on hea külmas vees olla. Nii mõnus on vaadata järve, kui 
päike paistab ja järvevesi sädeleb. See on lihtsalt imeilus! 
Seda vaadet üle järve peaksid kõik inimesed nägema.

Minu lemmikpaik on ka skatepark, seal on äge trikitada ja 
rampidest üles sõita. Seal ei pea ainult BMX-ga sõitma, võib 
ka tavalise rattaga ja rulaga sõita.

Nõo on minu kodupaik, siin sündisin, käisin lasteaias ja nüüd 
õpin koolis. Kui suureks saan, siis elan ka Nõos, sest maal on  
värske õhk ja ei ole linnakära. Siin on kõik mu sõbrad. Nõos 
jätkub haridust ja rõõmu kõigile.

Mina teen oma valla jaoks kõik, mis suudan: sõidan jal-
grat-taga, ei viska prügi maha ja käin ilusti koolis ka. Suurena 
kasvatan palju puid ja lilli ning ehitaksin palju prügikaste, et 
inimesed ei viskaks prügi maha.

Nõo on üks suurepärane koht ja seepärast ei koli ma iial 
Nõost ära.

Oma mõtted panid kirja 3.b õpilased
Emma LEEn REino, ERik käspER, Johanna-maRia 

TaMM, Karel HanKo, MiHKel sePP, rebeKa TalMa, 
robin TooMsalu ja roland ViHTla

Nõo vald 75
Nõoga seostub kohe see väga hea kool. Siin on õppinud minu 

isa, tädi ja minu suurem vend. Ma arvan, et kõigile meeldib meie 
väga heas koolis õppida.

Arvatavasti on lastel lemmikpaik skatepark. Pärast tunde on 
seal tihe sagimine. Mulle meeldiks ka tulevikus Nõos elada, sest 
Nõo on ilus ja vaikne koht.

Mina soovin vallale palju, palju jõudu ja tahtmist oma eluga 
edasi minna. Kui ma olen täiskasvanud, siis ma kindlasti aitan 
oma vallal rikkamaks ja huvitavamaks saada.

norMan senKa, 3.a kl

Nõo vald
Nõo vallas elada on hea,
sest kõik mis vaja, on olemas seal.
Nõoga seostub kool,
sellest varsti juba käidud pool.
Lastele meeldib passida skeitpargis,
seal nad seiklevad nii et seljad krampis.
Suurena mina ei elaks Nõo alevis,
vaid selle lähedal,
rahulikult lilli kasvataks 
peenramaal mahedal.
See luule, nagu elugi, on ehtne,
nii et palun, pange see ka lehte.

Karoliina Paas, 3.a kl

Minu kodukoht
Mina elan Nõo alevis. Nõos on järv ja väga, väga suur 

rand. Nõos on lastele mänguväljakud ja lasteaed ning 
kool. Kindlasti meeldib lastele koolis ja lasteaias käia. 

Kui mina suureks saan, siis ma tahan ikka siin elada, 
sest see on nii tore paik. Mina tahan, et Nõo koolis käiks 
rohkem lapsi, sest Nõo kool on hea kool. Minu arvates on 
Nõo täiesti hea paik elamiseks.

liseTe edela, 2.a kl

Tuleviku Nõo
Kui ma suur oleksin, siis ma teeksin Nõos 

järve puhtaks ja talvel ehitaksin järvele jää-
karusselli.

Teeksin saarele väikese laululava ja saa-
rele viiks kaarsild. Ma teeksin järve äärde 
väikese kohviku, mis oleks suvepäevadel ini-
meste lemmik.

Teeksin tänapäeva laste lemmiku skeit-
pargi suuremaks.

Kuna meil on juba põhikool ja gümnaa-
sium, siis võiks olla ka ülikool, sest 20 aasta 
pärast on Tartu linn arvatavasti Nõoga kokku 
kasvanud.

osKar MänniK, 3.a kl

Nõo järv
Mulle väga meeldib Nõo järv, aga mõnikord on väga pime. 

Ma kardan, et ma võin vette kukkuda, aga kui oleks lampe, siis 
ma julgeks mööda Nõo järve kruusateed minna.

PeeTer KasVandiK, 3.c kl

Nõo
Eestis on üks nii hea koht,
ei varitse siin mingi oht.
Nõo on selle koha nimi,
mõnes kohas kasvab vili.
Näha on siin palju tähti,
koguaeg neid palju nähti.
Siin kõik mu sõbrad väga head,
Nõost paremat ei ole, seda tean.

JaKob lääneMeTs, 3.c kl

Minu kodukoht
Mina elan Nõos. Mulle meeldib Nõos elada, 

sest see on väike armas kohake ja siin on väga 
toredaid inimesi. Minu ja teiste laste lemmikpaik 
on Trossikas, see on mänguväljak. Lapsed kutsu-
vad seda nii. 

Kui mina suureks saan, siis elan ma ikka selles 
armsas paigas, mille nimi on Nõo. Ma tahaksin 
lapsi aidata. Neid, kellel pole eriti süüa ja riideid. 
Nõos võiks olla ka üks korjanduskast, kuhu saaks 
neile raha ja asju annetada. 

On tore, et meie vallal tuleb jälle sünnipäev.
arJeTTe ValKenKlau, 2.a kl

Nõo vald
Nõos on hea ja rahulik elada.
Õues laulavad linnud ja puhub soe tuul.
On väga hea, et Nõo on Tartu lähedal.

Vaikus teeb Nõo eriliseks.
Aastad mööduvad Nõos kiiresti.
Lummavas järves on rahustav ujuda.
Diivanil istudes unistan elada eluaeg Nõos.

Hele liis saaroJa, 3.a klass

Mis võiks olla Nõos teisiti?
Mulle meeldib Nõo järve liivarand, aga suvel 

on seal ruumi liiga vähe. Järve ääres võiks olla 
suurem rannaala.

ander MänniK, 3.c klass

Mulle meeldib Nõos väga kool ja ma ei jõua ära oodata, ku-
nas me klassiga uude koolimajja läheme. Ma tahaksin Nõos väga 
elada, siis saaksin rohkem teistega mängida. Mulle meeldiks, et 
kõigil lastel oleks kõik viied. Ma sooviksin, et Meeri park tehtaks 
korda ja ehitataks sinna mänguväljak ja jalgrattatee.

Lotta-Ly pindmaa, 2.b kl

Minule meeldib, et Nõos on minu 
sõbrad. Sõpradega on lõbus! Sõpradega 
on vahva ka ujumas ja jalutamas käia. 
Ma olen Nõos elanud 9 aastat. Mina 
jään Nõkku elama, sest Nõo on minu 
kodukoht.

KirsiT JuHKaM, 2.b kl

Nõo kool
Mulle meeldib Nõos koolis 

käia. Sellest koolist väljuvad 
alati targad lapsed. Seal on 
head õpetajad, kes oskavad 
hästi õpetada. Ma käin 3.c klas-
sis. Siin koolis on hea söök.

aneTTe aaso, 3.c kl

Nõo vald 75
Nõoga seostub see, et siin 

on väga head koolid. Minu lem-
mikpaik on skatepark. Mulle 
meeldib ujuda Nõo järves. Ma 
tahaks Nõos ka suurena elada, 
sest siin on väga tore. Täiskas-
vanuna organiseerin ma Nõos 
suured talgud. Kindlasti tahak-
sin aidata kaasa Nõo valla elule 
ja kultuurile. Võib-olla tahak-
sin saada Nõos vallavanemaks. 
Arvan, et elan Nõo vallas ka 
25-aastasena ja käin siin kõik 
klassid läbi.

Hugo uiga, 3.a kl
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Naisrühm Madelin tähistas 50. sünnipäeva
Kolme tähtpäeva üritus
Oi kui palju õnnitlusi ja kallistusi, 

kallistusi ja veelkord kallistusi jagati 
22. veebruaril Nõo kultuurimaja saa-
lis päevakangelastele, kelleks olid 
seekord meie väga armastatud ja  
laialdase tunnustuse pälvinud nais-
rahvatantsurühm Madelin oma kaua-
aegse juhendaja Made-Heljo Ruuliga. 
Tore võimalus oli ühe õhtu raames 
tähistada kolme olulist tähtpäeva: 
Eesti Vabariigi 96. aastapäeva, Made-
lini koostantsimise 50. aastapäeva 
ja Made-Heljo Ruuli 80. sünnipäeva. 
Viimast tähistati ka juba jaanuarikuus 
(7. jaanuar) osade sõprade-sugulaste 
ringis.

Pidulikust koosviibimisest võtsid 
osa sõpruskollektiivid, erinevate rah-
vakultuurikeskuste esindajad, endised 
tantsijad ja sõbrad ning sugulased. 
Kultuurimaja saal oli rahvast tulvil ja 
pidu ise kulmineerus ühise sünnipäe-
valaulu esitamisega Väägvere kapelli 
eestvedamisel. Kapelli saatel sai ka 
hiljem jalga keerutada ja meenu-
tused-naljad ühises tordilauas sidusid 
kaugelt ja lähedalt kokku tulnud lõbu-
saks ja elurõõmsaks seltskonnaks.

Kell 21 lennutati taevasse tervi-
tussaluut, millest sai osa kogu Nõo 
alevik. Selline pidulik koosüritus oli 
kauniks kingituseks Eesti Vabariigi 96. 
sünnipäeva puhul.

Madelin tantsis 
südame soojaks
Madelini enda kujunemislugu sai 

jälgida suurelt ekraanilt ja toredaid 
slaide kommenteeris õhtujuht Enn 
Tobre.

Õhtu avatantsuks oli Madelinilt 
rühma hümniks tituleeritud Kai Leete 
„Kodupaik“ Hilda Koni ja Leida Sibula 
dueti saatel.

Selle tantsu kaudu avaldub täies 
ilus Madelini pühendumus, hingesta-
tus, koduarmastus, naiselikkus, graat-
sia. Kui te tahate kogeda üht emot-
sionaalset tantsuelamust, siis nautige 
võimalusel nende „Kodupaiga“ esi-
tust! Igas liigutuses, žestis väljendub 
mõtestatus ja filigraanne esitusviis. 
Tantsurühma ühtne voogamine ja 
liikumine väljendab iga liikme suurt 
panust ja kokkukuulumissoovi.

Madelini etteasteid oli õhtu jook-
sul veel teisigi, need olid vaheldumisi 
videolõikudega rühma 30ndast ja 
40ndast sünnipäevapeost ja tantsi-
jate endi meenutuste ning kommen-
taaridega.

Lõbusalt ja kelmikalt kanti ette 
Nelli Uustalu „Labajalg“. Tadžiki rah-
vatantsu „Zang“ Nelli Uustalu seades 
esitasid Ene ja Kadi. Tempot ja näitle-
jameisterlikkust demonstreeris rühm 
ka Diana Otsingu seatud „Mina tahan 
tantsu lüüa“ esitades.

4-liikmeline noorterühm esitas 
tantsija Tairi Paumetsa seatud väga 
humoorika showtantsu vene rahva-
muusika ainetel.

Tantsufinaaliks oli sellel suvel 
Tallinnas toimuva 19. üldtantsupeo 

Tantsib 50-aastane Madelin. Foto: KAI TOOM

„Puudutus“ üks ilusamaid tantse, Ülle 
Feršeli „Põlvest põlve“, mida Madelini 
naised tantsisid neile omase emotsio-
naalsuse ja meisterlikkusega.

Peab tõdema, et meie naisrühma 
näol on tegemist tõelise tantsupärli-
ga, kelle tase on aastate jooksul tippu 
tõusnud ja kellest publik on alati vai-
mustunud.

Peame uhked olema, et Nõos 
on selline kollektiiv, kelle tegevuse 
järjepidevust annab imetleda ning 
kelle armastusest rahvatantsu vastu 
koos visaduse ja töökusega tantsude 
omandamisel on elus püsinud ka esi-
vanemate rahvatantsukultuur. Made-
lini kaudu on meie Nõo kant kindlalt 
esindatud rahvakultuurikandjate ühi-
ses väerivis.

Madelini aarded
Nõo naisrahvatantsurühm hakkas 

koos käima 1963. aastal. Esimeseks 
juhendajaks oli Elja Avarlaid, hiljem 
Tiiu Kivi.

Madelini koosseis on aastate 
jooksul küll muutunud, aga põhituu-
mik on paljuski samaks jäänud.

Kunagistest teismelistest kooli-
tüdrukutest, kes 60ndatel alustasid, 
on tänaseks saanud väärikad prouad, 
kellel lapselapsedki juba sirgumas. 
Aga aastad ei ole väsimust toonud. 
Kergejalgsus ja õhin asja veelgi pare-
mini teha on rühma koos hoidnud ja 
sellest tõelise sõpruskonna loonud.

Huumoriga lahterdavad nad ise 
oma tegijad kategooriatesse. „Meie 
teemant“ on juhendaja Made-Heljo 
Ruul, kes asus Madelini etteotsa 
1966. aastal ja on seal püsinud täna-
seni. Tema juhendada on praegu kolm 
rühma — Madelin, Nõo Vana Tantsu 
Klubi ja Haaslava Krüsanteem.

„Kuldvarasse“ kuuluvad Kaja Lest-
sepp — tantsib 1969. aastast, staaž 45 
aastat; Leida Kivirand — alates 1973, 
staaž 40 aastat; Tiina Miido — alates 
1980, staaž 33 aastat.

„Hõbevarasse“ kuuluvad: Ene 
Järv — (alustamise aasta 1981), Kadi 
Paap (1985), Marge Altin (1987), Ene 
Mölter (1991), Tiina Lind (1998), Sille 

Kuiv (1999).
„Meie noorus“: Tairi Paumets 

(2010), Mairit Joonas (2012), Terje 
Kiho (2012), Eva Reinberk (2013).

Tantsijate endi sõnade järgi nad 
naudivad seda, mida nad teevad. Nad 
on veendunud, et tantsupisikust on 
nad nakatunud igaveseks ja et rüh-
mas valitseb üheshingamise vaim. 
Tantsimist peavad nad tõsiseks tööks 
ning arvavad, et kui teha, siis juba 
kõigest väest ja hingega. Tantsimine 
on saanud paljude perede elustiiliks 
ning kaasa on haaratud ka nooremad 
põlvkonnad. Madelini naised on tänu-
likud ja õnnelikud, et neil on Made- 
Heljo Ruuli näol selline juhendaja 
olnud, kes neist oma nõudlikkuse, 
isikliku eeskuju ja pühendumusega on 
vorminud just sellised tantsijad nagu 
nad on ja viinud nad vabariigi esitant-
sijate hulka.

Veel on madelinid tänulikud oma 
Memmele, iginoorele Helju Mikkelile, 
kes ikka on rühmal heatahtlikult silma 
peal hoidnud ja neid kõrvalt juhen-
danud. Kirjutas ju Helju Mikkel 1996. 
aastal just Madelinile pühendatud 
„Teretuse“.

Madelini rühmas tantsimine on 
tähendanud ka suurt vastutust. Osa 
on võetud kõikidest vabariiklikest üld-
tantsupidudest alates 1970. aastast, 
samuti kõikidest maakonna laulu- ja 
tantsupidudest, esinetud on vallaüri-
tustel jne.

Tänavuseks väljakutseks on pää-
seda 19. üldtantsupeole Tallinnas 
4.–6. juulil.

Toredaks traditsiooniks on kuju-
nenud Europeade’idel osalemine. 
Reisitud on Venemaale, Lätti, Leetu, 
Soome, Saksamaale, Hispaaniasse, 
Itaaliasse, Prantsusmaale, Ungarisse, 
Türki, Austriasse, Kreekasse. Reisid 
omakorda on aluse pannud tihedatele 
sõprussidemetele Väägvere kapelliga, 
Kambja Vikertiimeriga, keda hellitle-
valt loetakse oma nooremaks õeks.

Madelini suur populaarsus
Kõiki tervitajaid ja õnnitlejaid ei 

suuda kahjuks üles loetleda, neid oli 
väga palju.

Kohal olid sõpruskollektiivid: 
naisrahvatantsurühm Sõlus Saare-
maalt Leisist (juhendaja Anne Keerd), 
Kambjast Vikertiimer (juhendaja Tanel 
Vahi), Väägvere kapell (juhendaja Ülle 
Kool), meie oma VTK tantsijad.

Nii Madelin kui juhendaja Made- 
Heljo Ruul pälvisid hulgaliselt kiidu- ja 
tänusõnu: kauaaegne tantsujuht ja 
Rahvatantsu ja Rahvamuusika Seltsi 
juhatuse liige Ülo Luht andis Made 
-Heljo Ruulile üle Eesti Rahvatantsu 
ja Rahvamuusika Seltsi teenetemärgi 
Hõbesõlg ja tänukirjad temale ning 
rühmale. Eesti Europeade Komitee 
juhatuse esimees Irina Pärila tänas 
pikaajalise sisuka koostöö eest. Rah-
vakultuuri Keskuse Tartumaa rahva-
kultuurispetsialist Astrid Hallik hindas 
kõrgelt Madelini panust nii kogukonna 
kui vabariikliku rahvatantsukultuuri 
hoidmisse ja arendamisse.

Vallavanem Rain Sangernebo ja 
volikogu esimees Jaanus Järveoja aval-
dasid tänu tublidele oma valla tantsi-
jatele ja nende juhendajale ning tegid 
ilusa kingituse — nimelt toetab vald 
rahaliselt uute rahvarõivaseelikute — 
Nõo naise omad — muretsemist.

Madelin ise tänas omakorda kõiki 
sõpru ja koostööpartnereid, samuti 
kõige staažikamaid tantsijaid oma 
tänukirjaga.

Made-Heljo Ruuli sõnade koha-
selt on nende esimeseks abimeheks ja 
nõuandjaks alati olnud kultuurimaja 
juhataja Viivi Kütt. Rühma rahaprob-
leemidesse on vallas alati mõistvalt 
suhtutud ning ikka on püütud posi-
tiivne lahendus leida. Tänu sellisele 
meeldivale koostööle ongi Madelin 
saanud edasi pürgida, kinnitas Made-
Heljo Ruul.

Aitäh Madelinile ilusa peo eest! Ja 
ka selle eest, et te olemas olete, oma 
energiaga meid sütitate ja oma tant-
suvõluga meid ilumaailma kannate! 
Pind päkka veel paljudeks aastateks!

MILVI PENSA

2014. aasta on alanud 
Nõo lasteaias Krõll 
teguderohkelt
Ülemajaliste üritustega oleme Sinise Puuhobuse aastal tähistanud 

sõbrapäeva, Eesti Vabariigi 96. aastapäeva ja vastlapäeva.
Sõbrapäeva ja sõbranädalat otsustasime sel aastal korraldada tavapära-

sest erinevalt. Iga rühma lastega viidi nädala alguses saalis läbi eraldi meister-
damistegevus. Kuna süda on sõbrapäeva sümbol, oli tegevuse teema „Hoia 
oma südant!”. Tegevuse käigus meisterdati rinnamärgid, jäädvustati rühmast 
naljapilt, mängiti laulumänge ja kuulutati laste arvamuste põhjal välja oma 
rühma kõige sõbralikum laps. Tegevusi korraldasid Päikesekiirte ja Mängu-
krõllide rühma õpetajad ning muusikaõpetaja Annika.

Vabariigi aastapäeval külastas lasteaeda Eesti rahvuslind suitsupääsuke, 
kes oli lennukiga otse Aafrikast selleks tähtsaks sündmuseks kohale tulnud. 
Pidupäevaks kogunes kogu lasteaiapere saali, räägiti Eesti sümboolikast, loe-
ti luulet, lauldi ja tantsiti. Kodumaa sünnipäeva tähistamise eest vastutasid 
Rõõmupallide rühma õpetajad, muusikaõpetaja ja lasteaia juhtkond.

Lumetu vastlapäeva kiuste korraldas liikumisõpetaja Taavi lastele või-
maluse vastlapäeval liugu lasta. Kuigi liulaskmine toimus lasteaia saalis ja 
päris kelku asendas tükk tugevat kangast, kujunes  hommikupoolik rõõmuroh-
keks.

Uus aastanumber tõi positiivseid vastuseid õppe- ja kasvatustööd täien-
davatele projektitaotlustele.

Eesti Rahvakultuuri Keskuse programmi „Teater maale” toel külastas jaa-
nuaris lasteaeda kohvriteatri näitleja Heino Seljamaa, kes esitas publikule  
nukuetenduse „Tuhkatriinu”.

Eesti Kultuurkapitali Tartumaa ekspertgrupp eraldas lasteaiale vahendid 
näituse „Minu kodukoht Eestis, Tartumaal” trüki- ja esitluskulude katmiseks.

Keskkonnainvesteeringute Keskuse keskkonnateadlikkuse programmist 
toetatakse lasteaia õuealale „Loodusõppe- ja mänguraja” loomist. Saadud  
eraldise toel kaardistame lasteaia õueala ja taimestiku. Projekti kaudu soo-
vime laiendada õuesõppe korraldamise tingimusi lasteaias.

Väiksemate õppe- ja kasvatustööd rikastavate projektide kõrval oleme 
teinud eeltööd ka mahukamate projektide elluviimise nimel. Aga sellest ehk 
juba järgmisel korral…

Rõõmsat meelt!

KRISTI VOORE,
Nõo lasteaia Krõll 

õppealajuhataja

Lepatriinud Eesti Vabariigi aastapäeva üritusel

Eesti Vabariik 96 Meeri seltsimajas

Meeril on viie aasta jooksul 
kujunenud juba traditsiooniks, et 
vabariigi sünnipäeval tulevad küla-
elanikud oma seltsimaja lipuvarda 
ümber kokku ja koos päiksega 
tõuseb ka lipp üles taeva poole.

Nagu ka eelnevatel aastatel, 

tõusis lipp vardasse Kaarel Sonni  
käe läbi, mille saatjaks lauluviis. 
Tänavu erines see selle poolest, et 
kui varem lauldi Eesti hümni, siis 
seekord tervitati tõusvat päikest ja 
Eesti lippu Lipulauluga. Meeri Küla 
Arendamise Seltsi juhatuse esi-

Vabariigi sünnipäeval tervitasid Meeri küla elanikud tõusvat päikest ja 
Eesti lippu Lipulauluga.

Päevakeskuses veebruarikuus 
oli meil taas muusikat, teatri- ja 

filmielamusi ning õppisime ka uut 
käsitööd.

Muusika vallas rääkis Katre Kruu-
se meile muusikateraapiast ning kui-
das ja keda sellega aidata saab. Olime 
ka ise „katsejänesteks“ ning lasime 
oma hetkeelamustel erineva muusi-
ka saatel paberil kas siis pildiks või 
sõnadeks vormuda. Huvitav oli!

Oma hõbehäälset lauluhäält ikka 
endises headuses lasksid meil nau-
tida Hõbeduo lauljad. Oli nii äratund-
misrõõmu vanadest ammutuntud 
lugudest kui ka uusi emotsioone seni 
vähetuntud lauluviise kuulates. Edu 
neile, et nad ikka jaksaksid! On nad 
ju aastakümneid juba koos laulnud 
ja laulupisik ei näi neid sugugi maha 
jätvat. See pidavatki päris ravimatu 
haigus olema .

Käsitöö õpitoas näitas Ruth Loo-
rits meile kaasatoodud kudumeid, 
ehteid ja tikandeid —jääbki üle vaid 
nentida ammutuntud tõsiasja, et kes 
palju teeb, see palju jõuab. Küll tahaks 
endalegi neid imelisi õlasalle, kuid 
hea kui uue kindamustriga käpikudki 
järgmiseks talveks tehtud saavad…

Vaatasime koos filmi ning külas-

mees Jüri Aliste pidas päevakohase 
ja motiveeriva kõne, mille järgselt 
olid kõik varajased ärkajad oodatud 
seltsimajja hommikukohvile.

Enne kui lauda istututi, löödi 
omavahel šampusepokaale kokku  
ja sooviti sünnipäeva puhul õnne.

Kuna head külalised olid kohvi 
kõrvale ise midagi külakostiks kaa- 
sa võtnud — kringlit, rullbiskviiti, 
küpsiseid —, siis muutus tagasihoid-
lik kohvilaud rikkalikuks sünnipäe-
valauaks. Lauas arutati päevakoha-
seid teemasid, meenutati aegu enne 
ja nüüd ning leiti, et tegelikult ei ole 
meie elul siin ja praegu midagi häda. 
Eesti ning selle inimesed on näi- 
nud hullemaid aegu, millest nii 
mõnigi jutustas põneva loo. Oma 
lustakaid meenutusi jagas meiega 
külla tulnud Raul Vester, kes andis 
ka väga ilusa kontserdi tuntud Eesti 
lauludest.

Sünnipäevapidu kestis hea 
muusika ja arutelude saatel tunde 
ning kindlasti korratakse seda ka 
järgnevatel aastatel.

AVE KÜTT

Hõbeduo lauljad lasksid oma hõbehäältel kõlada. Foto: KRISTA KVARNSTRÖM

tasime jälle ka Rannu rahvamaja. 
Oleme seal igakuised „püsikliendid“ 
kõigil teatrietendustel ja lisaks teatri-
elamustele kiidab nii mõnigi meie 
seast sealses puhvetis müüdavaid 
hõrgutisi, mida muide ka kaasa saab 
osta. Need kodused koogid viivad 
tõepoolest keele alla, soovitan soojalt 
proovida.

Ja veel — nüüd on küll tõesti 
täiesti viimane võimalus ühineda 
meie reisiseltskonnaga Berliini-Pots-

dami-Varssavi reisiks 15.–20. april-
lil. On veel mõni vaba koht — palun 
kasutage ometi võimalust nautida 
kevadisi suurlinnu just Lihavõtte- 
pühade aegu, mil nad veel eriti kau-
niks on ehitud. Olen sattunud Saksa-
maale just sel ajal ning võin kinnitada, 
et see on vaatamist väärt! Nii et palun 
— tulge teie ka!

KRISTA KVARNSTRÖM,
Nõo Päevakeskuse juhataja



NÕO   VALLA LEHT Nr 3 (200) / märts 2014    6

Aastapäeva kooliaktus mõjus 
soliidselt ja pidulikult
Eesti Vabariigi 96. aasta-

päevale pühendatud aktus oli 
tavapärasest uhkem ning hu-
vitavam.

Ajalooõpetaja Reet-Ingrid 
Haamer rõhus sündmuse 
korraldamisel eelkõige kor-
rektsusele ja pidulikkusele. 
Seepärast sai iga õpilane per-
sonaalse kutse aktusele.

Aktus algas hümniga. Las-
tekoor seisis laval ning õpila-
sed, õpetajad ja külalised oma 
kohtadel. Ka meie laulsime 

kooriridades. Nägime, kuidas 
kõik saalisviibijad laulsid hüm-
ni kaasa ja see avaldas muljet.

Pärast hümni esines näite-
ring, mille õpilased olid õpeta-
jate Linda Trummali ja Reet-
Ingrid Haameri juhendamisel 
ette valmistanud näidendi  
Eesti ajaloost läbi luule. Näi-
dend oli väga hästi korral-
datud ning näitlejad mõjusid 
usutavalt ja veenvalt.

Lõpetuseks pidas kõne  
Eesti Rahva Muuseumi direk-

tor Tõnis Lukas. Ta rääkis meile 
oma kooliajast ja tööst ning 
näitas ERMi uue hoone ma-
ketti. Külalist kuulati huviga.

Sellel aastal oli aktus pa-
remini korraldatud kui vara-
semalt: kõik toimus sujuvalt, 
etteasted olid põnevad ning 
õpilased käitusid viisakalt.

MAARjA LEEDjäRV
 ja SASKIA TäPSI 

(7.b klass, 
Nõo PK meediaring)

NPK meediaring

Valla piirilt koolijõudmise
aeg lüheneb
Kui praegu kulub Etsaste, 

Sassi, Laguja, Ketneri ja Kääni 
külade õpilastel bussiga kooli 
ja tagasi koju jõudmiseks kok-
ku kuni kolm tundi, siis alates 
2015. aastast hakkab valla 
maaosakonna juhataja Aarne 
Timmi kinnitusel buss hommi-
kuti otse ja poole kiiremini 
kooli sõitma.

Praegu liigub buss läbi 
Tamsa ja Luke, seejärel teeb 
ringi läbi Luke mõisa, Unipiha 

Bussiga kooli! 
Pildi autor SOLVEIg PAjU (Nõo 
Põhikooli meediaring, 6.a klass).

ja Kolga ning suundub jälle Luke kaudu Nõkku. “Alates 01.01.2015  
kehtima hakkava sõiduplaani kohaselt peaks hommikune buss  
Lagujalt Nõkku jõudma juba umbes 30 minutiga, kuna ei pea enam 
tegema ringi läbi Unipiha, Kolga ja Luke mõisa,” lubab Timm.

Etsastelt kooli 1,5 tunniga
Etsaste külas elav Nõo Põhikooli õpilane Kertu Blank hakkab hom-

mikuti bussipeatusesse kõndima kell 6.45, et kell 7.06 bussile jõuda. 
Nõos on buss kell 8.00. „Kuna lapsi on palju, ei mahu osad neist  
istuma ning peavad seisma,“ lisab Kertu. Koolipinki istub ta pisut enne 
kell 8.15 algavat tundi.

Kuue lapse ema Liis Kruuse viib pojad kodust Ketnerilt 2,7 km 
kaugusel asuvasse Laguja peatusesse autoga. Vastasel korral oleks 
algklassides käivate laste koolitee raske kotiga arutult pikk. „Kodust 
lahkume kell seitse. Paar minutit on varuks juhuks, kui auto ei taha 
käivituda või kui tuleb teelt puu eest saagida vms,“ räägib Kruuse. 
„Varasügisel ja kevadel ilusa ilmaga tulevad lapsed vahel jalgsi koju. 
Tavaliselt sõidan neile siiski järele, sest koolikott ja spordikott on 
rasked, lastel on vaja aega puhkamiseks, söömiseks ja õppimiseks.“

Nõo Põhikooli direktor Rein Uusmaa arvates jääb mõistliku pik-
kusega koolitee 30 minuti kanti. „Kui arvestada sellega, et jalgsitee 
pikkus ei tohiks olla üle kolme kilomeetri, siis siit võiks järeldada, et 
40–50 minutit võiks olla maksimaalne kooliteele kuluv aeg. Aga see 
on maksimum,” kommenteerib direktor kooliteede kirjeldusi. „Bussis 
sõidu ajal seismine võib olla üsna ohtlik tegevus,” lisab ta.

Hommikune bussiaeg muutub
Rahulolematust bussigraafikute suhtes on väljendanud nimeta-

tud külade elanikud aastate jooksul mitmeid kordi, paludes abi val-
lavalitsuselt. Möödunud aastal saatis põhikooli hoolekogu ettepane-
kud vallavalitsusele ja maavalitsusele, kuid siis lahendust ei saabunud. 
Kui meediaring asjaga uuesti vallavalitsuse poole pöördus ning ringi-
tööna koostatud küsimused Timmile esitas, tuli vastuseks, et bussi-
graafik on muutmisel.

Aarne Timm, milliste prioriteetide alusel on korraldatud Nõo 
Põhikooli õpilaste transport?

Esmalt täpsustame, et õpilaste kooli toimetamiseks pole kasutusel 
eraldi nn õpilasliine, vaid õpilaste transport toimub ühistranspordiga 
(maakonnaliinidega), mis teenindab ka nn tavasõitjaid. Seetõttu on 
sõiduplaanide koostamisel keeruline lähtuda vaid õpilaste vajadus- 
test. Ühistransporti korraldab maakonnas Tartu Maavalitsus, mis teeb 
sõiduplaanide koostamisel koostööd vedajaga (praegu AS Tarbus) ja 
kohalike omavalitsustega. Lähiajal on Tartu Maavalitsus välja kuulu-
tamas uut hanget vedaja leidmiseks alates 01.01.2015. Nõo Valla-
valitsuse seisukohalt on oluline, et õpilased jõuaksid hommikul õige-
aegselt kooli ja pärast koolitunde mõistliku aja jooksul koju tagasi. 
Probleemiks on see, et igast valla nurgast on tarvis üheks ajaks Nõo 
alevikku jõuda, kuid eraldi bussiliine igast suunast on keeruline käima 
panna.

Kui pikk ajaliselt on Teie arvates mõistlik ja seaduslikult luba- 
tud koolitee lastel?

Võimalik, et seadusega pole ajalist piirangut kehtestatud, sest  
kooli võidakse käia väga erinevalt kauguselt. Tartu maakonna-
planeeringu teemaplaneeringus „Tartumaa sotsiaalne infrastruktuur“ 
on soovituslikuks ajaliseks kauguseks ühistranspordiga kooli jõud-
miseks 30 minutit, mis tundub ka mõistlikuna.

Mida pakuksite lahenduseks, et bussiliiklusest sõltuvate laste 
koolitee jääks maksimaalselt ühe tunni sisse?

Üks põhilisi lahendusi võiks olla rohkemate bussiliinide kasu-
tuselevõtt, et üks buss ei peaks teenindama poolt valda, kuid samas 
on tarvis tagada ka täiendavate busside normaalne täituvus. Alates 
01.01.2015 kehtima hakkava sõiduplaani kohaselt peaks hommikune 
buss Lagujalt Nõkku jõudma juba ~30 minutiga, kuna ei pea enam 
tegema ringi läbi Unipiha, Kolga ja Luke mõisa. Samas Nõost Lagu-
jale kella 16 paiku väljuva bussi marsruut jääb praegustel andmetel 
samaks, ehk sõidab läbi Unipiha, Kolga ja Luke mõisa ning sõiduaeg 
jääb endiselt 50 minuti kanti. Teeme Tartu Maavalitsusele ettepaneku 
selle bussi marsruuti võimalusel veel muuta.

Mitme lapsevanema kaebused on tulnud vallale seoses pika 
koolitee ja transpordikorraldusega? Mida olete ette võtnud?

Aastas on tulnud üksikuid kaebusi. Oleme need edastanud  
ühistranspordi korraldajale (Tartu Maavalitsus) ja vedajale (AS Tar-
bus) ning püüdnud koostöös leida neile lahendusi. Nagu ka eespool 
mainitud, on tegemist maakonnaliinidega, mis teenindavad ka nn 
tavasõitjaid ning seetõttu on ühistranspordi korraldamisel keeruline 
lähtuda vaid õpilaste vajadustest.

Kui ohutuks peate seda, et lapsed bussisõidu ajal seisavad?
IImselt seda ei lubataks, kui see ohtlik oleks.

NÕO PÕHIKOOLI MEEDIARING

Eesti Rahva Muuseumi direktor Tõnis Lukas rääkis kooliperele oma kooliajast ja tööst ning tun-
nustas oma kõnes Nõo Põhikooli õpilaste ja õpetajate koostöövõimet ning üksmeelt. Foto: KRISTINA 
VEIDENBAUM

Mudilaskoor
laulis võistu
Käisime Nõo Põhikooli mu-

dilaskooriga Miina Härma nime-
lisel võistulaulmisel, mis toimus 
Kõrveküla Põhikoolis. Meil läks 
hästi ja oli lõbus.

Eelmisel aastal osales võist-
lusel nii mudilaskoor kui ka laste-
koor, kuid tänavu tuli välja valida 
vaid üks kollektiiv. Õpetaja Imbi 
Pärtelpoeg otsustas, et selleks on 
mudilaskoor.

Võistluseks õppisime selgeks 
kolm laulu: „Meie Eestimaa“, 
„Minu isamaa“ ja „Pidu hakkab“. 
Harjutamiseks kulus tavapärasest 
rohkem aega. Kokkusaamised tegi 
keeruliseks see, et klassid asuvad 
eri kohtades: ühed vallamajas, 
teised koolis.

Võistlusele minnes olime ra-
hulikud. Alles kohale jõudes tuli 
väike närv sisse. Klassis vaheta-
sime riided ja suundusime eel-
proovi. Laulsime laulud läbi ning 
võistlus võis alata.

Võistlusel osales kuus mudi-
laskoori. Esmakordselt lõid kaasa 
ka Tartu linna koolid. Konkurents 
oli tugev. Meie koor esines teise-
na. Meie etteastega jäin mina 
küll rahule. Kõlas suur aplaus ja 
kooriridades oli tunda pinge lan-
gust. Saime kuulata ka teisi koore, 
kes laulsid samuti väga hästi.

Kui laulud olid esitatud, läk-
sime klassidesse, et kohtunikud, 
dirigent Külli Lokko, helilooja 
Piret Rips-Laul ja Tartu valla valla-
vanem Aivar Soop saaksid otsuse 
langetada.

Teist ja kolmandat kohta jäid 
jagama Vara Põhikooli ja Miina 
Härma Gümnaasiumi mudilas-
koorid. Kui hakati välja kuulutama 
esimest kohta, küsiti publikult, 
kes võidab. Saalist kostis hõikeid 
„Nõo, Nõo!“ Auväärseteks võit-
jateks kuulutati siiski Mart Reini-
ku Kooli mudilaskoori lapsed, kes 
said auhinnaks armsa rahvapilli, 
ukulele. Me olime küll veidi nördi-
nud, kuid õpetaja kiitis meid ja 
jäime oma sooritusega ise rahule.

Lõpus kostitati meid kringli 
ja morsiga. Iga laps sai ka Miina 
Härma nimelise šokolaadi. Kind-
lasti tuli see üritus enne laulupeo 
suurt eelproovi vägagi kasuks.

Mudilaskoori juhendajad jäid 
päevaga rahule.

Õpetaja Heli Leedjärv: „Jäime 
rahule, sest huvitav oli teisi kuu-
lata ja osa saada võistlusärevu-
sest. Muidugi oleks toredam 
olnud auhinnalisele kohale tulla, 
kuid osaleda oli sellegipoolest 
tore. Hinnati hingega laulmist ja 
laulurõõmu, mis jäi nii mõnelgi 
esinemisnärvi taha varju.

Iga koor tahab harjutada selle 
jaoks, et esineda. Niisama koos 
käia on ka muidugi vahva, aga 
kui laulud on selged, tahaks seda 
rõõmu ka teistega jagada.

See üritus on ellu äratatud 
soovist avaldada austust meie 
suurepärasele heliloojale Miina 
Härmale, kelle kooliaastad möö-
dusid just Kõrvekülas.

Kõrveküla kooli õpetajad ja 
õpilased olid korraldanud sooja 
vastuvõtu. Loodame, et meie 
lapsed saavad ka järgmisel aastal 
sellel toredal üritusel osaleda.“

KERTU BLANK, 
Nõo Põhikooli meediaring, 

5. klass

Põhikooli õpilased jäid ööseks kooli
Võiks ju arvata, et nõutust 

kauemaks keegi vabatahtli-
kult koolimajja ei jää. Ometigi 
kogunes 30. jaanuari õhtu-
poolikul „Ööle koolimajas“ 
ligi 70 5.–9. klasside õpilast, 
et hommikul sealsamas kooli-
pinki istuda.

Kui õpilased olid kohale 
jõudnud ning keha kinnitanud, 
algas õppimistund. Järgnesid 
õpilaste omaloomingulised 
etteasted: näiteks näiteringi 
liikmed olid valmis saanud  

õudusfilmiga, mida ühiselt 
aulas vaatasime. Film oli nal-
jakas, aga osade arust ka hir-
mutav.

Hilisõhtul viis õpetaja Mai- 
ri Küberson läbi viktoriini 
ning pärast seda sai aulas 
filme vaadata. Seejärel algaski 
öörahu. Öö oligi meie meelest 
kõige lõbusam osa sellest üri-
tusest. Õpilastel hoidsid silma 
peal sündmuse korraldajad 
Linda Trummal, Aive Zirk ja 
Mairi Küberson ning Kristina 

Veidenbaum.
Hommikul ei tahtnud kee-

gi eriti üles ärgata. Tunnid al-
gasid nagu ikka kell 8.15 ning 
olime väga väsinud.

Selliseid üritusi võiks koolis 
rohkem olla kui üks kord aas-
tas, sest ööbimisega üritused 
on alati toredad.

EMMA TOLMATS ja 
LISBETH OLESK,

Nõo Põhikooli 
7.c klass

Miina Härma (1864–1941). 
Allikas: Eesti Muuseumide Veebi-
värav

„Öö koolimajas” vestlusringides rääkisid õpilased oma loomingust ning ettevõtmistest.
Pildistas Nõo Põhikooli meediaring.
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Kõikidel Nõo aleviku eramajadel 
on juba 2010. aastast võimalus liitu-
da väga mugava pakendijäätmete 
kogumislahendusega — pakendikoti-
teenusega. Teenus on TASUTA. Kulud 
kannab Tootjavastutusorganisat-
sioon OÜ (TVO), kes kasutab selleks 
pakendatud kaupade maaletoojate 
ja tootjate poolt makstud teenus-
tasudest saadud raha.

Pakendikoti teenus sisaldab ühte 
kollast kilekotti, millesse võib panna 
kartongist, plastist, klaasist ning me-
tallist puhtaid pakendijäätmeid (jogur-

titopsid, konservikarbid, plastmassist 
pudelid, klaasist pudelid, klaaspurgid, 
mahla- ja veinipakid jne).

Täpsem juhend saadetakse tee-
nuse tellijale postiga koos esimese kol- 
lase kotiga.

Teenuse kasutamiseks tuleb 
sõlmida leping Ragn-Sells AS-iga, kes 
on TVO poolt volitatud Nõo alevikus 
antud teenust osutama.

Pakendikoti äravedu toimub ühel 
konkreetsel nädalapäeval iga 28 päe-
va tagant. Vajadusel ka harvem. Täis 
pakendikott tuleb jätta nähtavale ko-

hale, näiteks olmejäätmete konteineri 
kõrvale, ning graafikujärgsel kogumis-
päeval viib kogumisauto selle ära. Täis 
kilekoti asemele jäetakse alati uus 
tühi kilekott.

Pakendikoti äraveost loobumi-
seks tuleb jäätmekäitlejat teavitada 
vähemalt kaks päeva ette, et jõuaks 
sõiduplaanid ümber teha.

Juhul kui tühjenduspäeval paken-
dikotti väljas ei ole ja sellest ei ole 
jäätmekäitlejat ka eelnevalt teavita-
tud, tuleb teenuse tellijal tasuda tühi-
sõidu eest 3,84 eurot (sisaldab käibe-

maksu).
Teenusega saab tutvuda TVO 

kodulehel www.tvo.ee/pakendikoti-
teenuse-tutvustus.

Lisaküsimustega võta julgesti  
ühendust e-maili  info@tvo.ee või 
telefoni 681 1481 teel.

Keskkonnasõbralikult
Tootjavastutusorganisatsioon OÜ

Palju  õnne!

aPRIllIKuu  
sünnIPäevalaPsed

valentiine Räisa  19.04  95
leida Kiidjärv  13.04  93
Koidula aidak  24.04  87
Raimond Tilga  01.04  86
johanna Mikvelt  25.04  85
valter jõgi  08.04  84
virve lepik  18.04  84
Klavdia Ivanova  20.04  84
Maie juust  17.04  82
elmot Kikerpill  22.04  82
endla Tamm  23.04  82
niina Bogdanova  05.04  81
vaike veske  13.04  81
eevi laupa  22.04  81
leili anton  18.04  80
Malle Kuiv  24.04  80
aino Pärt  02.04  77
linda veidenbaum 05.04  77
viljo soo   15.04  77
siivi Kiivit  21.04  77
Peeter Zeiger  03.04  76
ants noormets  15.04  76
viola juhkam  16.04  76
jüri joala  20.04  76
aili sassi   03.04  75
urve Rümmel  04.04  75
luule Roos  29.04  75
jüri Karm  08.04  74
Kaarel sonn  30.04  74
Hilja Teorein  12.04  73
viive Terav  19.04  73
sirje Mändlo  27.04  73
leili Pai   09.04  72
eino Pino  05.04  71
eduard lehesaar  20.04  71
Hele-Maie aru  30.04  71
viive sisask  03.04  70
arvo ulst  05.04  70
eevi viirsalu  10.04  70

Üks ütlemata vahva päev
Hommik Nõgiaru lasteaias 

— lasteaeda saabub punastes 
riietes lastevägi (sõbrapäeval on 
alati nii). Õpetaja ootab oma 
väikeseid sõpru, vastuvõtuks kal-
listus, värviline südameke rinda. 
Äkki pudeneb õpetaja pihku til-
luke sõbrapäevakomm, veidi soe 
ja niiske, aga täis suurt sõprust ja 
armastust. 

Sõpruskond koos, siis tehakse 
sõbrapäeva torti. Kõik saavad osa-
leda. Väike suu hõikab, et ega tema 
torti ei taha, endal suu ja näpud 
kohupiimaseguga, ta ainult mait-
seb. Nüüd tort valmis — või äkki 
kaunistaks ka? Muidugi, värvilisi 
kaunistusi said tüdrukud peale 
riputada, nendel on rohkem püsi-
vust. Lõpuks tegi kokk Jane tordile 
veel ühe suure südame ja oligi aeg 
tralliga peale hakata. Palju tore-
daid laulumänge, sõbralt saadud 
kingitused, kommid ja küpsised ja 

õhupallid ja südametega mänguas-
jad ja oligi aeg lõunapuhkuseks…

Õhtupoolik. Meile tuleb täna 
tähtis külaline! Kes see ometi on?

Ning pärast õhtusööki oli laste-
le suur üllatus — meile tuli laste-
aeda elukutseline sõjaväelane. Po- 
legi ammu näinud meie lapsi nii 
innukalt kuulamas ja vaatamas. 
Sõdur tutvustas meile sõjaväelase 
varustust, saime teada, mis on killu- 
vest, kuulikindel vest, priimus. Sai-
me katsuda püstolit ja automaati. 
Poistele see väga meeldis. Proo-
visime ka killuvesti selga ja kiivrit 
pähe. Nägime milline on kokku-
pandav labidas, saime teada, mida 
sõdur metsas sööb ning maitse-
sime ka ise sõdurileiba.

See oli üks ütlemata vahva 
päev, kõigi teiste vahvate päevade 
seas.

IRA VESKI,
Nõgiaru lasteaia õpetaja

TV ja SAT-TV
 ANTENNIDE  

MÜÜK  ja PAIGALDUS. 
DIGIBOxide MÜÜK, 

 PAIGALDUS ja 
REMONT.

Tel 5666 3185.

Teen  raaMaTuPidaMisT  
osaüHinguTele.

Tegid firma, alustame koostööd ja teeme kõik kohe õigesti.
Mitmete firmadega on koostöö sujunud juba kuni 13 aastat.

Tartumaa, Lõuna-Eesti.  Riita, tel 516 8698.

Poisid said proovida kiivrit ja killuvesti ning katsuda püstolit ja auto-
maati.

Müüa VäETIS AN 34,4 (275.-€/t+km).
Tel 5558 0887.

Müüa
 2-toaline (39 m2) 

renoveeritud KORTER 
soojustatud kivimajas 

Tõraveres. 
Täpsem info 
tel 506 1423.

Karujärve talu 
müüb 

LÕHUTUD KÜTTEPUID
(kask, lepp, haab) 

koos veoga. 
Tel 5177876 
või 7455110.

Pakutakse tööd kogemustega ÕMBLEjALE
 Kambja vallas. Töö on huvitav ja mitmekesine, 

ei ole nn „liinitöö“. Nõost ca 7km. 
Lisainformatsioon tel 5373 7383 Aavik Tekstiil OÜ.

Tartus selgusid Eesti noorte meistrid sulgpallis
Märtsikuu esimesel nädalavahetusel selgitati Tartu Ülikooli  

Spordihoones 2014. aasta Eesti noorte meistrid U11–U17 vanuseklas-
sides.

Nõo Sulgpalliklubist osales meistrivõistlustel 19 mängijat. Saavu-
tati 5 meistritiitlit ja 13 medalikohta. Mõningatest planeeritud meda-
likohtadest jäädi ilma meieni jõudnud viiruste tõttu, aga eks siis järg-
mine kord...

U17 vanuseklassis tuli kolmekordseks Eesti noorte meistriks Kris-
tin Kuuba, kes võitis neidude üksikmängu, paarismängu koos Helina 
Rüütliga ja segapaarismängus koos Mihkel Laanesega (Triiton).

Neidude üksikmängus kolmikvõit Nõole — hõbe Kati-Kreet Mar-
ran ja pronks Helina Rüütel!

Üllatuse pakkusid hea mänguga ka teistest aasta nooremad: Al-
bert Tamm – Kati-Kreet Marran segapaarismängus, tulemuseks hõbe- 
medalid! Kati-Kreedale ka paarismängus hõbemedal. Tublit arengut 
näitas ka Robert Joonas, saades 4. kohad kõigis mänguliikides, tema 
saab võistelda ka järgmistel meistrivõistlustel samas vanuseklassis.

U15 klassis võitis meistritiitli meespaarismängus Marcus Lõo ja 
pronksmedali segapaarismängus koos Kerli Kuusiga.

U13 vanuseklassi paarismängu võitjad on Kirke Karolin Heiter ja 
Käroly Raudsepp. III koha võitsid Kristiina Kütt ja Isabel Normann. Kirke 
Karolinile II koht segapaarismängus ja III koht ka üksikmängus, võites 
selleks oma paarismängu partnerit.

U11 klassis oli paremaks tulemuseks Kätriin Elise Pahva neljas koht. 
Hästi mängisid samas vanuseklassis ka Oskar Männik ja Villy Hendrik 
Uibo, kes jäid jagama 5. kohta.

Meistrivõistluste üks nauditavamaid mänge oli U17 klassi nais-

Nõo Sulgpalliklubi Eesti noorte meistrivõistluste medalivõitjad: Kerli 
Kuus, Kristin Kuuba, Helina Rüütel, Kati-Kreet Marran, Marcus Lõo, 
Käroly Raudsepp, Albert Tamm, Kirke Karolin Heiter, Isabel Normann, 
Kristiina Kütt.

Pakendikott — lihtne viis käituda keskkonnasõbralikult

paarismängu finaal, mille osalised olid Helina Rüütel, Kati-Kreet Marran 
ja Kristin Kuuba, nendelt oodatakse ka edukat esinemist märtsivaheajal 
toimuvatel Euroopa U17 klassi meistrivõistlustel Ankaras (Türgi).

MART MäERAND

Korvpallipoisid said 2. koha!
Tartumaa meistrivõistlustel koolide 4.–6. klassi poiste võistkondadele toi-

musid 6. ja 26. veebruaril Kambjas. Nõo Põhikooli poiste võistkond saavutas 
kokkuvõttes 2. koha.

26. veebruaril Kambjas peetud finaalturniirile pääsesid 4 alagruppide pa-
rimat võistkonda — Kambja Põhikool, Lähte Ühisgümnaasium, Nõo Põhikool ja 
Alatskivi Keskkool. Nõo kohtus poolfinaalis Kambjaga ja sai 28:18 võidu ja pääses 
finaali! Poisid said kaitse pidama ja rünnakul tegutseti targalt ja resultatiivselt. 
Finaalis kohtuti Alatskiviga, kellele alagrupis oldi alla jäädud. Mäng oli põnev ja 
mõlemapoolsete võimalustega. Viimase veerandaja alguses juhtisid Nõo poisid 
veel 2 punktiga, kuid siis jõud rauges. Alatskivi sai 35:26 võidu. 3. koha sai Lähte. 
Poisid mängisid hästi ja võitluslikult. Kui kasvu ja füüsilise poolega jäädi alla, siis 
tehniliselt oldi heal tasemel. Kuna Nõo võistkond oli komplekteeritud 3.–5. klas-
si poiste baasil, siis saame ka järgmisel aastal sama võistkonnaga tiitlit püüda!

Rohkem korvpalliklubi tegemistest näed: www.kossuklubi.weebly.com

RAUNO VOORE
Tartumaa meistrivõistlustel 2. koha saavutanud Nõo Põhikooli poiste võist-
kond ja treener Rauno Voore. Foto: gERT PRANTS
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nÕo HaMbaraVi
• Hammaste ravi, proteesimine, igemeravi, kirurgia.
• Lastele kuni 19a hammaste ravi tasuta.
• Täiskasvanutele soodustused kliendikaardiga nii ravi- kui 
    proteesitöödelt.
• Pensionäridele (k.a töövõimetuspensionärid) haigekassa 
    soodustus 255,65 € proteesitöödelt.
• Vanadus- või töövõimetuspensionäridele hambaravi hüvitus
    19,18 € aastas.
• Rasedatele ja alla 1a lapsega emadele  haigekassa soodustus
    28,77 €.

Oleme avatud E–R 9.00–17.00
dr KAUTS, dr TULL, dr LAANISTE
Voika 23 (vallamajas), Nõo, tel 745 5616

Oleme avatud ka Tartus Uus 13c-64, tel 740 3355.

E–R 10–18
L ettetellimisel
Nõo vallamajas

Voika 23 I korrus
7 455 334

– Perejuuksur
– Kosmeetik
– Maniküür
– Pediküür
– Geellakkimine
– Jumestus
– Parafiiniravi kätele
– Depilatsioon
– Kõrva- ja ninaaugu
   tegemine
– Ripsmetehnik
– Kinkekaardid

EELK NÕO PÜHA LAURENTSIUSE
KOGUDUSE TEATED

L, 15. märts kl 12.30  Misjoni ja käsitööpäev EELK Elva koguduse pastoraadis 
  (Pargi 8, Elva).
P, 16. märts kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud.
P, 23. märts kl 11.00  Jumalateenistus.
P, 30. märts kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud.
P, 6. apr kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud. Martin Lipu päev. 
  Laulavad koorid.
P, 13. apr kl 11.00  Palmipuudepüha jumalateenistus. Armulaud.
N, 17. apr kl 18.00  Suure Neljapäeva jumalateenistus. Armulaud.
R, 18. apr kl 11.00  Suure Reede liturgiline jumalateenistus.
P, 20. apr kl 11.00  I ülestõusmispüha jumalateenistus. Armulaud. 
  Laulab koguduse segakoor.
E, 21. apr kl 18.00  II ülestõusmispüha jumalateenistus.
P, 27. apr kl 11.00  Jumalateenistus.

LEERITUNNID alates 23.03.2014 igal PÜHAPÄEVAL pärast jumalateenistust.
PIIBLITUND NÕGIARU RAAMATUKOGUS kuu viimasel TEISIPÄEVAL kell 15.30.

PIIBLITUND ja LAULUTUND MEERI SELTSIMAJAS kuu kolmandal 
KOLMAPÄEVAL kell 12.00.

PIIBLITUND LUKE RAAMATUKOGUS kuu teisel NELJAPÄEVAL kell 16.00.
PIIBLITUND NÕO HOOLDEKODUS kuu kolmandal NELJAPÄEVAL kell 16.00.

Taime Põllu RAAMATUTUND KRISTLIKUST KIRJANDUSEST kiriku käärkambris
 kuu kolmandal NELJAPÄEVAL kell 17.00.

PIIBLITUND KÜLAASEME KÜLAS kuu kolmandal REEDEL kell 12.00.
PÜHAPÄEVAKOOL NÕO NOORTEKESKUSES (Voika 23 Nõo) 

igal REEDEL kell 16.00.
PÜHAPÄEVAKOOL LUKE KÜLAS (Tamsa tee 4–5 Luke) igal REEDEL 

kuni emadepäevani 10.05. (v.a 18.04. ja 02.05.) kell 17.00.
TAIZÉ-ÕHTU kirikus kuu kolmandal REEDEL kell 19.30.

EELK Nõo Püha Laurentsiuse kogudus
Tartu tn 2, 61601 Nõo Tartumaa, reg nr 80210421

A/a EE23 1010 1520 0609 1003 (saaja: EELK Nõo Kogudus)
ANNETUSED KIRIKU JA KÕRVALHOONE RESTAUREERIMISEKS:

A/a EE11 2200 2210 5844 2062 (saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)
Juhatuse esimees Madis Kanarbik, tel 504 6570

Koguduse õpetaja Mart Jaanson, tel 745 5195 (kantseleis), 
749 3344 (kodus), 5661 1443; e-post mart.jaanson@eelk.ee

Koguduse veebilehekülg www.eelk.ee/noo

Õpetaja kõnetund kiriku käärkambris
kolmapäeval ja reedel kl 9.30–11.30

 

      

                        NÕO PäEVAKESKUSES 
                    18. märtsil kell 13.00 

REISIMULjEID SUURBRITANNIAST. Külas on Ingrid Hamer

25. märtsil kell 13.00 FILMIPäEV

1. aprillil 
LäHME TäHISTAME VALLA PIDUPäEVA

8. aprillil kell 13.00
”TERVISEST jA LOODUSEST”. Külas on galina Ader

9. aprillil kell 18.00  SÕIDAME RANNU RAHVAMAjjA 
RAKVERE TEATRI ETENDUS ”LAHUSELU”

15.–20. aprillil
TULE MEIEGA REISILE!

BERLIIN, POTSDAM jA VARSSAVI 
Veel on mõned vabad kohad! 

Helista tel 745 5134, 5804 9730.

BERLIIN, POTSDAM JA VARSSAVI

15.–20. aprillil, hind 302 eurot. Kiirustage!!!
Brandenburgi väravad, Riigipäevahoone, Unter der Linden, Berliini teletorn, 

loomaaed. Potsdamis Sanssouci park, loss jpm.
Varssavi vanalinn ja Kuninglik Lazienki muuseumikompleks.

Info tel 745 5134, 5804 9730.

TULE MEIEGA
REISILE!               

NB! Reisiplaanides 
muudatused!

EELK Nõo koguduse  

KEVADINE LEERIKURSUS 

algab pühapäeval, 23. märtsil 2014 kell 13.00 
kiriku käärkambris. Oodatud on igas vanuses leerilapsed.

Laupäeval, 15. märtsil 2014 kell 12.30 algab 
EELK Elva koguduse pastoraadis (Pargi 8, Elva) 

MISjONI jA KäSITÖÖ PäEV. 
Kavas meisterdamine, vastavate kogemuste jagamine ning 

tutvumine kaugel töötava misjonäriga. 
Kõik huvilised, nii naised kui ka mehed on lahkesti palutud!

Pühapäeval, 6. aprillil 2014 kell 11.00 
Nõo Püha Laurentsiuse kirikus algaval jumalateenistusel 

tähistatakse 

ÕPETAjA  MARTIN  LIPU 
160. SÜNNIAASTAPäEVA. 

Peetakse päevakohaseid kõnesid, laulavad 
Nõo kiriku meesansambel ja Nõo koguduse segakoor.

Hiina MASSAAž
 Nõo Ilusalongis Voika 23, tel 517 6740 Kaire

VVV MäRTSIKUU MATKAPäEV
 16. märts kell 11.00 „SALAPäRANE SAARMAS”

Saarmas on salapärane loom kelle tegemisi looduses õnnestub 
inimesel näha harva. Veehundi põhitegevus — küttimine toimub ju 
öösiti, kui enamik ontlikke ristiinimesi oma päevatöödest puhkab. 

Saarma tegemistest jääb aga maha jälgi. 
Neid katsume selle matka käigus Elva jõe äärest leida 

ja sinna juurde saarmajutte pajatada.
Matk algab Vapramäe loodusmaja juurest. Marsruut

kulgeb mööda Elva jõe kallast Mosinale ja tagasi, kokku ~6 km.
Retkejuht Mats Hansen, registreerumine tel 5645 6447.

Matkapäev on tasuta, toetab SA Keskkonnainvesteeringute Keskus. 
Info: www.vvvs.ee

                      Vapramäe Loodusmajas
             on üles seatud 
   MäRTSIKUU  VIKTORIIN

Viktoriini tegemiseks tuleb tulla Vapramäele kohapeale.
Oleme avatud talveperioodil L–P kell 10.00–16.00.

 Loodusmaja külastamine tasuta. 
Parimaid autasustatakse hooaja lõpus!

• Toimub 01. september 2013 kuni 31. august 2014.
• Osaleda saab perega, sõpradega, klassi- ja rühmakaaslastega.
• Iga kuu alguses paneme loodusamaja õppeklassi 3 küsimust, 
   millele on aega vastata kuu lõpuni.
• Küsimused on seotud loodusega (piltküsimused, loodusobjektid, 
   eesti kaardi tundmine).
• Eelmise kuu õiged vastused on lisatud loodusmaja kodulehele
   uue kuu esimese nädala jooksul.
• Osaleda saab erinevate aastaaegade või kogu õppeaasta 
   viktoriinis.
• Vahekokkuvõtted tehakse erinevate aastaaegade ja kogu 
   õppeaasta lõpus loodusmaja kodulehel  
   http://www.vapramaja.ee/vapramagi/loodusmaja-viktoriin/ 
Viktoriini läbiviimist toetab SA Keskkonnainvesteeringute Keskus.

     VVV ÕPPEPäEV „LINNUD”
              Laupäeval 19. aprillil kell 07.30 

 
Koguneme Vapramäe loodusmaja parklas, 

sealt sõidame koos edasi.
Linnulauluhommikut viib läbi ornitoloog Jaanus Elts.

Kaasa võtta soe jook, riietuda ilmale vastavalt. 
Kestvus 3–4 tundi. 

Osavõtuks palume registreeruda meiliaadressile 
triinu@vvvs.ee või helistada telefonil 525 4172 (Triinu). 

Linnulaulu õppepäev on osalejatele tasuta, 
kohtade arv on piiratud. 

 

Toetab SA Keskkonnainvesteeringute Keskus.
Info: www.vvvs.ee

  VVV APRILLIKUU MATKAPäEVAD
 

                 12. aprill 11.00  
            „KEVADPÜHAD METSAS”
Matkale ootame väikelapsi vanuses 4–7 aastat koos vanematega. 

Vaatame milliseks on Vapramäe mets muutunud kevadel ja 
kas siin ka lihavõttejänese tegevusjälgi leidub. 

Pärast matka kevadised suupisted. Gruppi mahub 15 last. 
Kogunemine Vapramäe Loodusmaja juures. Retkejuhid Külli Kink ja 

Triinu Pertels. Reg tel 525 4172 või triinu@vvvs.ee

12. aprill kell 15.00 „LINNUD jA LOOMAD VAPRAMäEL”
Otsime loodusest märke ja jälgi, mis jutustavad metsloomade 
salapärasest elust. Matka kestvuseks ~2 tundi. Kogunemine 

Vapramäe parklas. Retkejuht Karl Märdla. Reg tel 5559 0415.

Matkapäevad on tasuta, toetab SA Keskkonnainvesteeringute 
Keskus. Info: www.vvvs.ee


